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Zagospodarują 
ulicę Kmicica 2-36
Bardziej zielono zrobi się na terenach między blokami przy ulicy Kmicica 2-36. Wy-
budowane zostaną nowe placyki rekreacyjne i alejki, utwardzone ekologicznym 
kruszywem mineralnym. 

- Powstaną nowe parkingi rowerowe 
wyłożone ażurowymi, wodoprze-
puszczalnymi płytkami betonowymi 
– mówi Tomasz Duszyński, kierownik 
referatu inwestycji w urzędzie gminy. 
- Wymienione będzie wyeksploatowa-
ne wyposażenie terenu, będą nowe 
ławki i kosze na odpady. 
Przy osiedlowych PSZOK-ach po-
jawią się trejaże - elementy małej 
architektury ogrodowej podobne do 
pergoli, które obsadzone zostaną po-
nad setką pnączy. Zaprojektowano 
nasadzenia milinu amerykańskiego, 
bluszczu pospolitego i winobluszczu 
pięciolistkowego. Nowa szata roślin-
na będzie bogata i różnorodna. W su-
mie przybędzie 31 drzew oraz ponad 
3700 krzewów i bylin, m.in. hortensje, 
róże, cisy, liliowiec ogrodowy, lawen-
da, piwonia, trawa ozdobna. 
- Mieszkańcy ulicy Kmicica od wielu 
lat czekali na jakieś inwestycje w miej-
scu swojego zamieszkania – pod-
kreśla Grzegorz Ryłko, radny klubu 

Lepsze Polkowice. - Obiecałem im, 
że je wywalczę i od kiedy zostałem 
radnym miejskim, wnioskowałem 
o środki z budżetu gminy na odnowie-
nie tej okolicy. Najpierw odnowiono 
chodniki, teraz powstaną placyki re-
kreacyjne i nowa szata roślinna. Wy-
mienione będą ławki, kosze na śmieci 
i pojawią się nowe miejsca postojowe 
dla rowerów. Warto też zaznaczyć, że 
w tym roku udało się zagospodaro-
wać wnętrze ulicy Wołodyjowskiego 
i trwają prace projektowe nad stwo-
rzeniem nowego oświetlenia przy 
ulicy Kmicica 1-21. 
Wykonawcą robót jest firma z Namy-
słowa. Wartość umowy sięga około 
600 tysięcy złotych, z czego na zago-
spodarowanie terenu przeznaczono 
510 tys. zł, a pozostałą kwotę na rocz-
ną pielęgnację szaty roślinnej. Prace 
mają się zakończyć do 10 sierpnia.

Urszula Romaniuk

BC Polkowice  
z medialną koroną
BC Polkowice obroniło tytuł najbardziej medialne-
go klubu. W ubiegłym, wicemistrzowskim sezonie, 
przedstawiciele klubu także odbierali tę nagrodę. 
Polkowicka drużyna w liczbie publikacji prasowych 
i ekwiwalencie reklamowym wyprzedziła zespoły 
z większych ośrodków miejskich.

Wyróżnienie zostało wręczone na gali 
zakończenia sezonu Energa Basket 
Ligi Kobiet i Energa Basket Ligi, która 
odbyła się w Pałacu Mała Wieś w Biel-
sku Dużym. Podczas uroczystości 
transmitowanej w Polsat Sport News 
HD i prowadzonej przez Paulinę Chy-
lewską, udział wzięły najważniejsze 
osoby polskiej koszykówki. Nagrodę 
w imieniu polkowickiej drużyny ode-
brała Anna Radomska, menedżer 
i rzecznik prasowy klubu. – Udało 
się nam zdobyć czwartą, szczegól-
nie dla mnie cenną koronę. Dziękuję 
dziennikarzom za udaną współpracę 
w minionym sezonie. To dzięki ich 
pracy możemy docierać z informacja-
mi do szerokiego grona  odbiorców 
i umacniać pozycję klubu oraz całej 
dyscypliny. Jest to także nagroda dla 
gminy Polkowice, która pomaga nam 
w promocji zespołu. Mamy nadzieję, 
że w kolejnym sezonie o naszej druży-
nie także będzie głośno – mówiła po 
odebraniu statuetki i pamiątkowego 
raportu przygotowanego przez Press 
Service. Wyróżnienie wręczyła Justy-
na Kaźmierczak, media intelligence 
manager w PRESS-SERVICE Moni-
toring Mediów Sp. z o.o.
Według monitoringu mediów, 

prowadzonego przez Press Service, 
w trakcie sezonu 2021/2022 wzmian-
ki o BC Polkowice pojawiły się w 6 ty-
siącach publikacji prasowych. Klub 
wygenerował ekwiwalent reklamowy 
na poziomie 18,5 miliona złotych. 
W zestawieniu za polkowicką dru-
żyną znalazły się kolejno: Pszczółka 
Polski-Cukier AZS-UMCS Lublin, 
PSI Enea Gorzów Wlkp., VBW 
Arka Gdynia i 1KS Ślęza Wrocław. 
W badaniu nie są uwzględniane po-
sty w mediach społecznościowych.  
Podczas gali uhonorowano także 
najlepszych zawodników i kluby. 
Z rąk prezesa PZKosz Radosława 
Piesiewicza i wiceprezesa Grzegorza 
Bachańskiego puchar za mistrzostwo 
Polski odebrał trener Karol Kowalew-
ski, w imieniu drużyny i klubu.  -Ten 
sukces to przede wszystkim zasługa 
dziewczyn, które wywalczyły go na 
parkiecie. Oczywiście nie możemy 
zapominać o naszych sponsorach, 
a szczególnie o Gminie Polkowi-
ce, dzięki której spełniamy ambicje 
i marzenia swoje oraz naszych kibi-
ców – mówił po gali pierwszy trener 
Pomarańczowych.

Anna Radomska
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Mam nadzieję, że nie 
jest to ostatnia inwesty-
cja na najstarszym osie-
dlu w Polkowicach. Trze-
ba o nie dbać ze zwięk-
szoną siłą, aby stawa-
ło się coraz piękniejsze, 
jak już niejednokrot-
nie podkreślałem i bę-
dę podkreślał przy wie-
lu okazjach związanych 
z inwestycjami w naszej 
gminie i w mieście.

Grzegorz Ryłko
RADNY RADY MIEJSKIEJ 

W POLKOWICACH
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Po czterech latach Puźniecki nadal wygrywa
Łukasz Puźniecki to niekwestionowany lider opinii publicznej w gminie Polkowice. Tak wynika z sondażu przeprowadzonego przez prestiżowy 
Instytut Badań Samorządowych z Warszawy. 
Instytut Badań Samorządowych 
(Ogólnopolska Grupa Badawcza) 
od 23 kwietnia do 27 maja tego 
roku prowadził sondaż na repre-
zentatywnej grupie mieszkańców 
gminy Polkowice, która została 
dobrana w sposób kwotowo-lo-
sowy w oparciu o kryteria: płeć, 
wiek oraz miejsce zamieszkania, 
z podziałem na miasto i wieś. 

Według ankietowanych, gdyby 
wybory odbyły się w najbliższym 
czasie, obecny włodarz gminy wy-
grałby walkę o fotel burmistrza Po-
lkowic w pierwszej turze, ponieważ 
blisko 51 proc. badanych oddałoby 
na niego swój głos w wyborach. Na 
drugim miejscu uplasował się Wie-
sław Wabik z Porozumienia dla 
Mieszkańców Polkowic, któremu 
ankietowani oddali 26 proc. gło-
sów. Stawkę zamyka Arek Bloch 
z poparciem na granicy błędu 
statystycznego.

- To dla mnie bardzo ważny głos 
doradczy, bo głos mieszkańców – 
głos moich wyborców. Pozytywna 
ocena zawsze cieszy i za to zaufanie 
serdecznie dziękuję. Konstruktyw-
na krytyka zawsze buduje, dlatego 
dziękuję także tym osobom, które 
pokazały swoją oceną, że jeszcze 
sporo pracy przede mną, więc nie 
spoczywam na laurach – mówi 
Łukasz Puźniecki, burmistrz 
Polkowic. – Jeszcze raz dziękuję 
wszystkim za udział w sondażu. 
Jego wyniki są dla mnie niezwy-
kle cennym drogowskazem na 
przyszłość w dążeniu do tego, by 
polkowiczanie byli dumni z Po-
lkowic, dumni z władz samorzą-
dowych – dodaje.  

Obecny szef polkowickiego magi-
stratu jest również liderem, jeżeli 
chodzi o poparcie w poszczegól-
nych grupach wiekowych. Naj-
więcej zwolenników Puźniecki 
ma wśród seniorów (60+)– ponad 
57 proc., potem wśród mieszkań-
ców w wieku 40-59 lat – ponad 
51 proc. Również w najmłodszej 
grupie wiekowej (18-39 l.) Puź-
niecki może liczyć na największe 
poparcie spośród wszystkich pro-
ponowanych kandydatów – 44 

proc. Żaden z badanych nie mógł 
się poszczycić takim wynikiem.

Badanie pokazało też bardzo 
ważną rzecz, że obecny burmistrz 
Polkowic ma swoich zwolenników 
zarówno wśród wyborców Prawa 
i Sprawiedliwości, jak i Koalicji 
Obywatelskiej. Prawie 69 proc. 
ankietowanych, deklarujących się 
jako wyborcy PiS-u popiera Puź-
nieckiego. Z kolei 48 proc. ankie-
towanych wyborców KO deklaruje 
swoje poparcie dla obecnego bur-
mistrza, co również stanowi rekord 
wśród wyborców tej partii.

Lider popularności wygrał też ran-
king zaufania do poszczególnych 
osób publicznych w gminie Po-
lkowice. Ankieterzy odczytywali 
listę z nazwiskami, przy których 
ankietowani mieli stawiać oceny 
na skali od: „ufam zdecydowanie” 
do: „zdecydowanie nie ufam”. 
Obecny burmistrz zdobył ponad 
43 proc. najlepszych not i poka-
zał, że to jemu najbardziej ufają 
polkowiczanie.

Przy tak dobrych notach burmi-
strza Łukasza Puźnieckiego nie 
ma się co dziwić, że ankietowani 
mieszkańcy pozytywnie ocenili 
również tempo rozwoju Polkowic 
w porównaniu do miast podobnej 
wielkości. Blisko 44 proc. oceniło, 
że nasza gmina rozwija się szybciej 
niż inne samorządy. 

Badani mogli wskazać też najważ-
niejsze kwestie do rozwiązania 
w mieście, co stanowić będzie do-
skonały drogowskaz do dalszego, 
lepszego rozwoju gminy.

- Podkreślę, że mieliśmy napraw-
dę trudny start ze względu na 
warunki globalne. Teraz, po pan-
demii i kryzysie spowodowanym 
wojną w Ukrainie, wychodzimy 
powoli na prostą i nie odpuszcza-
my. Mimo ogólnoświatowych 
kryzysów, na ukończeniu mamy 
dwa parki, trzeci w trakcie rewita-
lizacji. Trwają procedury na dwie 
duże modernizacje: Aquaparku 
i Grzybka – tak zaniedbanych 
przez ostatnie dekady. Budujemy 

drogi, ścieżki rowerowe i chodniki. 
Postawiliśmy w mieście nowocze-
sny monitoring. Czeka nas również 
rozbudowa przychodni. Wsłuchu-
jemy się w głos mieszkańców, bo 
ostatecznie to on jest najważniej-
szy – podkreśla burmistrz Łukasz 
Puźniecki.  

Badanie opinii publicznej zleciły 
władze Stowarzyszenia Lepsze 
Polkowice.  

- Chcieliśmy sprawdzić, czy po-
dejmowane przez nas decyzje 
i polityka, jaką prowadzi burmistrz 
Łukasz Puźniecki wraz z radnymi 
Lepszych Polkowic mają swoje 
odzwierciedlenie w oczekiwaniach 
mieszkańców gminy. Sondaż po-
kazał, że idziemy w dobrym kierun-
ku – mówi Krzysztof Nester, czło-
nek zarządu Lepszych Polkowic. 
- Co ważne, badanie przeprowa-
dziła Ogólnopolska Grupa Ba-
dawcza Instytutu Badań Samo-
rządowych z Warszawy, a więc 
specjaliści spoza Polkowic. Warto 
podkreślić, że w poprzednich wy-
borach różnych szczebli sondaże 
przygotowane przez tę właśnie 
grupę bardzo precyzyjnie znalazły 
swoje odzwierciedlenie w ich wy-
niku – dodaje Nester. 

NAGRODY OGÓLNOPOL-
SKIEJ GRUPY BADAWCZEJ

Instytut Badań Spraw Publicznych 
w konkursie o Złoty Puchar Pytii 
organizowanym przez Centrum 
Badań Ilościowych nad Polityką 
UJ, zdobył główną nagrodę za 
najdokładniejszy sondaż przed-
wyborczy w szóstej edycji, a więc 
za sondaże przed wyborami 
prezydenckimi 2020. Poza tym, 
Centrum Badań Ilościowych nad 
Polityką UJ nagrodził dwukrotnie 
serwis Stanpolityki.pl za najlepsze 
prognozy przedwyborcze: w wy-
borach parlamentarnych 2019  
oraz w wyborach prezydenckich 
2020. Instytut Badań Samorzą-
dowych otrzymał również nagrodę 
za najlepsze sondaże w wyborach 
samorządowych 2018. 

KPA

Na trasie zdrowia 
Gminę Polkowice przemierza medyczny autobus, który 25 czerwca zakończy trasę postojami w Sobinie, Nowej Wsi 
Lubińskiej i Jędrzychowie. W mobilnej przychodni można wykonać badania profilaktyczne i to zupełnie za darmo. 

Medyczny autobus odwiedzał miej-
scowości gminy Polkowice w każdą 
czerwcową sobotę. Z bezpłatnych 
badań skorzystali mieszkańcy, którzy 
na co dzień odwlekali wizytę w polko-
wickiej przychodni.
 –Nie trzeba jeździć, nie trzeba stać 
w kolejkach. Pielęgniarka pobrała mi 
krew, zmierzyła ciśnienie i zapisała na 
bezpłatny program zdrowotny. Nic, 
tylko korzystać - zachwala pani Ma-
rianna z Suchej Górnej. 

Ideą Białych Sobót są właśnie bez-
płatne badania i konsultacje lekarskie 
dostępne niemal na wyciągnięcie 
ręki. Do tej pory z bezpłatnych badań  
w mobilnej przychodni skorzystało 
kilkuset mieszkańców gminy, głównie 
seniorów. Zakres oferowanych badań 
jest dość szeroki. 
– Przygotowaliśmy głównie badania 
dla starszej grupy mieszkańców, bo 
to właśnie seniorzy mają największy 
problem z dojazdem do ośrodków 

zdrowia. Tutaj mogą się przebadać 
w zakresie niedoboru witaminy B12, 
mamy też dla nich pakiet kardiologicz-
ny, pakiet w zakresie układu krążenia 
oraz badania na oporność na insulinę. 
Jest także możliwość zbadania składu 
ciała, przekonania się, jak działa nasz 
metabolizm – wylicza Marzena Cza-
rzasta-Omińska, naczelna pielęgniar-
ka w Polkowickim Centrum Usług 
Zdrowotnych.
Na trasie mobilnej przychodni są 
wszystkie sołectwa gminy Polkowice.
 Medyczna trasa dedykowana jest 
głównie seniorom, którzy bardzo czę-
sto przekładają wizyty w przychodni 
z uwagi m.in. na odległość. Profilak-
tyka zdrowotna w ich przypadku jest 
kluczowa.
 – Najważniejsze badania zrobiłam: 
krew i ciśnienie. To mi bardzo odpo-
wiada. Nie muszę jechać do Polkowic 
czy do Lubina. Wcześniej też korzysta-
łam z Białych Sobót – opowiada Sta-
nisława Zachara, jedna z pierwszych 

osób, które przebadały się w tym so-
łectwie. – Kiedy mogę, to korzystam. 
Jeśli mogę wykonać badania, bo mam 
je pod nosem, to już  w ogóle rewelacyj-
nie - dodaje pani Stanisława. 
Białe Soboty w sołectwach gminy 
Polkowice potrwają do 25 czerwca. 
Szczegóły dotyczące programów zdro-
wotnych dostępne są pod numerem 
telefonu: 76 746 08 07. 
– Białe Soboty to przede wszystkim 
wyjście do mieszkańców gminy Po-
lkowice, do ich miejscowości, z ofertą 
profilaktyczną. Bo to właśnie profilak-
tyka to ten element działalności służ-
by zdrowia, który jest bardzo istotny. 
W ten sposób możemy w porę uchro-
nić się przed ewentualnymi choroba-
mi. Dlatego tę profilaktykę będziemy 
w naszej gminie bardzo mocno wspie-
rać – zapewnia Łukasz Puźniecki, bur-
mistrz Polkowic.

PCUZ

Jest okazja, żeby sko-
rzystać z serii ważnych 
badań, więc warto z niej 
skorzystać. Nie trzeba 
czekać w kolejce do le-
karza, lekarz właściwie 
przyjeżdża do pacjenta, 
więc to doskonała oka-
zja dla tych, którzy mają 
mało czasu, żeby jechać 
do ośrodka zdrowia.

Helena Woźniak
RADNA RADY MIEJSKIEJ 

W POLKOWICACH
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Tężnia przyciąga mieszkańców
Tężnia solankowa w parku miejskim cieszy się dużą popularnością. 
Jest to pierwsza taka inwestycja w Polkowicach i cały czas trwa jej 
proces rozruchowy. Władze gminy spotkały się z wykonawcą, by po-
nownie wyregulować całą instalację. Wszystko dlatego, że solanka 
wylewała się poza misę.

Użytkownicy polkowickiej tężni zgłaszali wła-
dzom gminy, że solanka wylewa się poza podsta-
wę. Wyrażali obawy o to, że roztwór może dostać 
się do gleby, a przez to zagrażać okolicznej roślin-
ności. Sól osadzała się też na ławeczkach.
– Odpowiadając na pytania mieszkańców do-
tyczące tężni, chcieliśmy poinformować, że cią-
gle trwa proces rozruchowy i to, że pojawiał się 
rozbryzg wynikało ze zmian ustawień regulacji. 
Dokonaliśmy ponownie zmian ustawień i mam 
nadzieję, że będą one ostatecznie pozwalały 
mieszkańcom na satysfakcjonujące korzystanie 
z tężni – mówi Sebastian Sypko, wiceburmistrz 
Polkowic ds. gospodarczych.
W ramach prac rozruchowych ponownie wy-
regulowano ciśnienie wody i stężenie solanki. 
Wszystkie parametry muszą być idealnie dopaso-
wane, by woda nie pryskała, a solanka jednocze-
śnie zachowała zdrowotne właściwości. Chwilę 
po ponownym uruchomieniu, wokół tężni zaczęli 
gromadzić się ludzie.
– To tak samo, jakby człowiek był nad morzem. 
Wchłaniamy, oddychamy. Nie musimy płacić 
za bilet i jechać nad Bałtyk. Mamy na miejscu 

– mówi Henryk Karmelita, polkowiczanin, któ-
ry zdradził nam, że korzysta z tężni codziennie.
Niektórzy, tak jak pan Henryk, przychodzą, by 
skorzystać z dobrodziejstw tężni, a inni – jak 
uczniowie z polkowickiej „trójki” – przychodzą 
z ciekawości.
– Chciałam dzieciakom pokazać, jak wyglą-
da tężnia, bo nie miały nigdy okazji. Myślę, że 
młodzież będzie chciała skorzystać, przyjść kie-
dyś i pooddychać takim zdrowym powietrzem 
– mówi Dorota Sawa, nauczycielka ze Szkoły 
Podstawowej nr 3 w Polkowicach.
Uczniowie pani Doroty szybko odrobili lekcję 
i już wiedzą, dlaczego warto korzystać z tężni.
– Żeby się oddychało łatwo i dobrze – mówią Igor 
i Adam.
– Żeby płuca były zdrowe – dodaje Szymon.
Tężnia solankowa w parku miejskim powstała 
z inicjatywy mieszkańców w ramach Polkowic-
kiego Budżetu Obywatelskiego.
– To są pomysły najbardziej autentyczne, bo wy-
sondowane przez mieszkańców, najbardziej im 
potrzebne i to oni wskazują, czego potrzeba jesz-
cze w mieście. Bardzo ważny głos doradczy dla 
burmistrza – mówi Roman Tomczak, rzecznik 
prasowy UG Polkowice.
W maju ruszyła nowa edycja Polkowickiego 
Budżetu Obywatelskiego 2023. Gmina przezna-
czyła na nią w sumie 2 miliony złotych. Projekty 
można było zgłaszać do 17 czerwca. W edycji 
PBO 2023 mieszkańcy złożyli 24 wnioski (16 
sołeckich i osiem miejskich). Do połowy sierpnia 
potrwa ocena projektów, a we wrześniu odbędzie 
się głosowanie, po którym nastąpi ogłoszenie 
wyników. 

Edyta Drzymała

Jak decydować, to wspólnie
Organizacja ruchu przy ulicach Żarskiej i Słubickiej była tematem konsultacji społecznych zorganizowanych w polkowickim ratuszu. Miesz-
kańcy mieli możliwość zapoznania się ze szczegółami dokumentacji, a urzędnicy – wysłuchać ich propozycji i sugestii.   

Nie we wszystkich samorządach sys-
tematyczne i dobrze zorganizowane 
konsultacje społeczne są normą. Zda-
jąc sobie sprawę z tego, że ten rodzaj 
spotkań z mieszkańcami jest jednym 
z najważniejszych elementów dialo-
gu społecznego, burmistrz Polkowic 
Łukasz Puźniecki wprowadził konsul-
tacje jako stały punkt poprzedzający 
gminne inwestycje.
– Nie tak często samorządy korzystają 
z takich narzędzi, a są one niezbędne, 
by poznać opinię mieszkańców – 
uważa włodarz Polkowic, przyznając 

jednocześnie, że takie spotkania nie 
zawsze są łatwe. 
– Czasami towarzyszą im emocje, są 
dyskusje i spory, ale bezpośredni kon-
takt i wspólne decydowanie o najważ-
niejszych dla mieszkańców sprawach 
gwarantują, że rozwiązania, które się 
osiągnie będą najlepsze i akceptowal-
ne przez wszystkich – zapewnia bur-
mistrz Polkowic.
Z systemu konsultacji społecznych 
zadowoleni są także mieszkańcy. 
W przypadku ciągle rozrastających się 
Polkowic Dolnych są one szczególnie 

ważnym elementem dialogu społecz-
nego, dzięki któremu gmina lepiej 
wsłucha się w głos mieszkańców. 
Konrad Janczak mieszka przy ul. Żar-
skiej dwa lata. Na konsultacjach spo-
łecznych pojawił się, bo był ciekawy, 
jakie gmina ma plany w związku z jego 
osiedlem. 
– Jak ja sobie wyobrażam taką inwe-
stycję to jedno, ale chciałbym zoba-
czyć, co tutaj jest w projekcie. Może 
podpowiedzieć, co by nam pomo-
gło. Na pewno park, plac zabaw, ale 
chcemy też zobaczyć, jak to wygląda 
po stronie gminy – mówi Konrad 
Janczak.
– To bardzo fajna możliwość dla nas, 
żeby ustalić wariant, który będzie pa-
sował większości mieszkańców i także 
gminie – dodaje mieszkaniec Polkowic 
Dolnych. 
Bo tym razem konsultacje dotyczyły 
ulic Żarskiej i Słubickiej, położonych 
właśnie na tym osiedlu.
– Przedstawiliśmy mieszkańcom 
projekty dwóch odcinków ulic, które 
będą obsługiwały intensywnie rozwi-
jającą się strefę mieszkalną. Budynki 
wielorodzinne wymuszają na gminie 

skomunikowanie jej z resztą obszaru. 
Dwa warianty różnią się sposobem 
zagospodarowania pasów drogo-
wych – wyjaśnia Tomasz Duszyński, 
kierownik referatu inwestycji w urzę-
dzie gminy. 
O celowości organizowania konsulta-
cji społecznych przekonany jest także 
radny Robert Drobina, mieszkaniec 
Polkowic Dolnych. 
– Wielokrotnie na mój wniosek odby-
wały się konsultacje społeczne na te-
mat ulic na tym osiedlu. Dzięki temu, 
na przykład, na ulicach Kaktusowej 
i Fiołkowej, a ostatnio Lawendowej, 
powstały warianty, które odpowiadają 
mieszkańcom. Zawsze jestem ciekaw 
propozycji i wniosków, z jakimi miesz-
kańcy przychodzą na konsultacje  
– mówi radny Robert Drobina.
Konsultacje społeczne odbyły się także 
w przypadku ulicy Lawendowej w Po-
lkowicach Dolnych czy ulic Górniczej 
i Karmelowej w Suchej Górnej. Pla-
nowane są jeszcze m. in. konsultacje 
w sprawie ulicy Truskawkowej w Po-
lkowicach Dolnych.

Roman Tomczak

Jędrzychów przyłączony do sieci PGM
Blisko dwukilometrowa rura przyłączyła Jędrzychów do sieci wo-
dociągowej Przedsiębiorstwa Gospodarki Miejskiej w Polkowi-
cach. Tym samym jeszcze jedno sołectwo, po Sobinie, zostało unie-
zależnione od dotychczasowego dostawcy wody. Teraz mieszkań-
cy mogą liczyć na ciągłe dostawy wody, o tym samym ciśnieniu.  
Bez przerw, jak zdarzało się to dotychczas.  

Jakiś czas temu PGM przejął od Energetyki 
sieci wodociągowe w trzech sołectwach gmi-
ny Polkowice: Sobinie, Jędrzychowie i Nowej 
Wsi Lubińskiej. 
- Sieci, które przejęliśmy od Energetyki są 
w stanie rozkładu. Na bieżąco remontujemy te, 
które ulegają awariom. Tam, gdzie awaryjność 
jest największa, staramy się wymieniać instala-
cje na nowe. Jest tego, niestety, bardzo dużo, ale 
sporo też udało nam się zrobić – mówi Mariusz 
Ogrodnik, zastępca kierownika ds. infrastruk-
tury sieciowej PGM Polkowice. 
Dotychczas PGM wybudował przesył między 
strefą ekonomiczną a Sobinem. W kolejnych 
odcinkach sieci wybudowano na ulicach Ga-
ikowej, Jastrzębiej, Ptasiej, Orlej i Myśliw-
skiej w Sobinie. Cztery odcinki zrobiono też 
w Jędrzychowie. 
Teraz zakończono dużą inwestycję łączącą dwa 
sołectwa: Sobin (od ulic Orbitalnej i Tęczowej) 
z Jędrzychowem. Przesył, który tam powstał ma 
najlepsze parametry i jest wykonany w najnow-
szych technologiach. Ma 1700 metrów długo-
ści, a rura ma średnicę160 mm i jest wykonana 
z polietylenu.  
- To bardzo ważna inwestycja i duży krok do 
tego, by poprawić infrastrukturę wodociągową 
na terenie gminy Polkowice. Dzięki temu bę-
dziemy teraz zasilać Jędrzychów własną wodą, 
nie będziemy zależni od Energetyki – mówi Ja-
cek Kaszuba, prezes PGM Polkowice.
– Wcześniej zdarzało się, że dostawca zamykał 
wodę bez ostrzeżeń. Ze względu na to, że Ener-
getyka zasila w wodę okoliczne kopalnie, to 
około godziny 14 miało miejsce najwięcej awa-
rii. Zwiększali w tym czasie ciśnienie, a stare 
i wyeksploatowane rury tego nie wytrzymywały 

- tłumaczy Mariusz Ogrodnik. 
-  Najgorzej było zimą. Awaria za awarią. Nie 
było tygodnia, żeby nie pojawił się problem. 
Często bez ostrzeżenia odcinano nam wodę. 
Wodociąg nie wytrzymywał, pękał, był w fa-
talnym stanie technicznym – mówi Joanna 
Oczkoś-Miżejewska, sołtyska Jędrzychowa.
- PGM ma stałe ciśnienie przez całą dobę. Za-
tem awaryjność, nawet na sieci w tym opłaka-
nym stanie, znacznie się zmniejszy – zapewnia 
kierownik Mariusz Ogrodnik. - Dodatkowym 
atutem, jest to, że teraz będzie możliwość rozbu-
dowy sieci w Jędrzychowie. Nowy przesył daje 
taką możliwość, w przeciwieństwie do starych 
rur, z czego niektóre nie są już eksploatowane.  
- Należy podkreślić, że pracownicy naszej spół-
ki wykonują te inwestycje własnym sumptem 
w tak zwanym międzyczasie. Czyli obok nad-
zorowania eksploatacji sieci oraz reagowania 
na awarie, budują i remontują sieci należące 
do PGM – mówi Jacek Kaszuba – Dziękuję im 
za zapał, z jakim podchodzą do tej pracy. Na 
sieci przejętej od Energetyki mamy wiele zro-
bione, a następne przedsięwzięcia są w trakcie 
realizacji- dodaje.
Obecnie załoga PGM będzie budować odcinki 
sieci na ulicach Lawendowej i Babisza na osie-
dlu Polkowice Dolne. W trakcie jest rozbudowa 
sieci w Nowej Wsi Lubińskiej, która również 
została przejęta od Energetyki, a kolejne inwe-
stycje w Jędrzychowie to sieć przy szkole pod-
stawowej integracyjnej oraz druga od Nowinek 
do pierwszej posesji w tej miejsowości.
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Wielokrotnie na mój 
wniosek odbywały się 
konsultacje społeczne 
na temat ulic na tym osie-
dlu. Dzięki temu, na przy-
kład, na ulicach Kaktuso-
wej i Fiołkowej, a ostat-
nio Lawendowej, po-
wstały warianty, któ-
re odpowiadają miesz-

kańcom.

Robert Drobina
RADNY RADY MIEJSKIEJ

W POLKOWICACH
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Dziewczyna z rowerem 
13 czerwca 1907 roku w Belfaście zginęła tragicznie Hildegarda Morgenroth – najmłodsze dziecko i jedyna córka Huberta Oskara Morgen-
rotha, założyciela grupy akrobatyczno-rowerowej „Aurora”. To dzięki występom „Aurory” Polkowice były znane na kilku kontynentach.

„Wypadek ze skutkiem śmiertelnym”. 
Tak orzekli angielscy śledczy w sobo-
tę 15 czerwca, dwa dni po tragedii, do 
której doszło podczas charytatywnego 
występu „Aurora – Truppe” w teatrze 
Royal Hippodrome w Belfaście. Mimo 
wielu wojen i kataklizmów, jakie przez 
wieki spadały na Polkowice, właśnie 
ta – z pozoru błaha, bo jednostkowa 
i prywatna – tragedia Morgenrothów, 
została zapamiętana jako najbardziej 
wzruszająca historia początku XX 
wieku.
 
Efektownie i niebezpiecznie
O tym, jak doszło do tragedii obszernie 
informowały gazety w całej Europie. 
Nic dziwnego. Ofiarą nieszczęśliwe-
go wypadku była zaledwie 15-letnia, 
ale bardzo utalentowana i szeroko już 
znana w Europie artystka. Przyczyn-
kiem jej sławy były występy w rodzin-
nym zespole akrobatycznym „Aurora” 

(„Aurora–Truppe”), założonym w Po-
lkowicach przez Huberta Oskara Mor-
genrotha, ojca Hildegardy. Zespół 
złożony z piątki dzieci Oskara (córki 
i czterech synów) szybko zdobywał 
sławę dzięki efektownemu progra-
mowi artystycznemu. Efektownemu, 
ale jak się miało okazać, także bardzo 
niebezpiecznemu. Hildegarda wraz 
ze swoimi czterema starszymi braćmi 
wykonywała akrobacje na rowerach. 
Popisowym numerem „Aurory” była 
jazda dziewczyny po okrągłej platfor-
mie, trzymanej na barkach braci lub 
wspartej na odwróconych do góry 
kołami rowerach. Hildegarda wyko-
nywała akrobacje pędząc przeciwnie 
do kierunku obracającej się platformy. 
Numer był oklaskiwany w najwięk-
szych halach sportowych Europy. 
„Aurora” miała także swój epizod ar-
tystyczny w Stanach Zjednoczonych. 
Publiczność z entuzjazmem podziwia-
ła talent, zręczność i odwagę młodych 

polkowiczan, wróżąc niebywałą ka-
rierę całemu zespołowi, a szczególnie 
młodej Hildegardzie. Członków grupy 
zapraszano na coraz to nowe tournée.
 
Brawa i zachwyt 
w Royal Hippodrome
W czerwcu grupa „Aurora” ruszy-
ła do Belfastu w Irlandii, gdzie na 
zaproszenie burmistrza miała dać 
charytatywny występ. Pieniądze z bi-
letów miały zasilić fundusz budowy 
nowego stadionu lekkoatletycznego 
uczelni Queens College Athletics. 13 
czerwca 1907 r. Royal Hippodrome był 
wypełniony po brzegi. W loży honoro-
wej zasiedli m.in. burmistrz Belfastu 
Anthony Ashley-Cooper,  markiza 
Hariot Georgina Hamilton-Temple-
-Blackwood i markiza Theresa „Nel-
lie” Londonderry – główni organizato-
rzy przedsięwzięcia. Występ młodych 
akrobatów z Polkowic wywoływał jak 

zwykle burzę braw i zachwyt publicz-
ności. Napięcie wzrastało wraz z coraz 
bardziej skomplikowanymi i niebez-
piecznymi akrobacjami. Wreszcie 
emocje sięgnęły zenitu. Na scenę 
powędrowała ogromna, drewniana 
platforma. Leżący na ziemi i jedno-
cześnie siedzący na rowerach bracia 
Hildegardy podtrzymywali platformę 
poruszaną kręcącymi się kołami.
 
„Straciła równowagę 
i spadła z platformy…”
„W kulminacyjnym momencie pokazu 
czterech braci, którzy jechali w jednym 
kierunku, podtrzymywali platformę na 
wysokości 3 metrów i 70 centymetrów 
nad ziemią. Po platformie w przeciw-
nym kierunku poruszała się ich młod-
sza siostra. W pewnym momencie, ku 
przerażeniu widzów, Hildegarda Mor-
genroth straciła równowagę i spadła 
z krawędzi platformy na scenę. Jej stan 
był beznadziejny. Występ natychmiast 
przerwano. Szesnastolatka zmarła za 
kulisami teatru przed przyjazdem ka-
retki mimo, że od razu zaopiekowali 
się nią lekarze, którzy byli na miej-
scu.” Tak moment tragedii opisywała 
ówczesna prasa angielska. Jednym 
z tych lekarzy był doktor Kirkhope. 
To on jeszcze za kulisami stwierdził 
u dziewczyny śmierć na skutek „po-
dwójnego złamania, zarówno podsta-
wy jak i sklepienia czaszki”. Zdaniem 
medyka powodem utraty równowagi 
było to, że w poprzednim numerze Hil-
degarda bardzo długo stała na głowie. 
„Kiedy znalazła się na platformie krą-
żenie w czaszce nie zdążyło się zrege-
nerować. Straciła równowagę i spadła 
z platformy co doprowadziło do pęk-
nięcia czaszki i uszkodzenia mózgu”, 
wyrokował w prasie doktor Kirkhope.
 
Kwiaty z Belfastu
Tragiczna śmierć Hildegardy była po-
twornym wstrząsem dla jej ojca. Bra-
cia natomiast przekonywali śledczych, 
że ich siostra znała ten numer niemal 
na pamięć i trudno tu mówić o złym 
przygotowaniu artystki. Zapewniali 
także, że sprzęt użyty do numeru był 
sprawny, a przed każdym występem 
systematycznie i bardzo rygorystycz-
nie sprawdzany. Po tragedii ucznio-
wie Queens College zdecydowali, 
aby cały dochód ze sprzedaży biletów 
przekazać rodzinie Morgenroth. Ciało 
Hildegardy trafiło najpierw do szpita-
la Royal Victoria Hospital. Stamtąd 
zwłoki przewieziono do kościoła św. 
Jerzego w Belfaście, gdzie w obecności 
tłumów nabożeństwo żałobne odpra-
wił ksiądz Murphy. Po mszy ulicami 
Belfastu przeszła uroczysta procesja 
z udziałem władz, artystów i miesz-
kańców miasta. Żałobny korowód pro-
wadził Arthur Roberts, jeden z najwy-
bitniejszych artystów tamtych czasów. 
Kiedy pochód dotarł do portu, ciało 
Hildegardy przeniesiono na parowiec 
„Heysham”, który następnie odpłynął 
do jednego z pruskich portów (praw-
dopodobnie do Szczecina). Stamtąd 
cała rodzina dotarła do Polkowic. 
Tutaj, na cmentarzu ewangelickim 
(obecnie przy ul. Kopalnianej) odbył 

się pogrzeb dziewczyny. Jak podaje 
dolnośląska prasa, miał on miejsce 27 
czerwca 1907 r. Uroczystość była bar-
dzo podniosła. Hildegardę w ostatniej 
drodze odprowadzało całe miasto. Zo-
stała pochowana obok kaplicy cmen-
tarnej. Na jej grobie, oprócz kwiatów 
przyniesionych przez polkowiczan, 
znalazły się także bukiety podarowane 
przez mieszkańców Belfastu.
 
In memoriam
Cmentarza ewangelickiego w Polko-
wicach już nie ma. Nie ma też grobów, 
zniszczonych decyzją komunistycz-
nych władz w latach 70. ubiegłego 
wieku. Nie ma też nagrobka Hilde-
gardy Morgenroth, choć jej szczątki 
na pewno tam spoczywają. Jest za to 
park, który właśnie przybiera nową 
formę: miejsca łączącego przeszłość 
ze współczesnością. To dlatego wśród 
zacisznych alejek i starych drzew znaj-
dzie się tam również pomnik 15-let-
niej, zamyślonej dziewczyny opartej 
o rower.

K. Pikor/R. Tomczak

źródła:
„Belfast Evening Telegraph”, 

1907.06.15
„Belfast Evening Telegrap”, 1907.06.17

„Belfast Evening Telegraph”, 
1907.06.20

„AuraserStadtblatt”, 1907.06.29
„Namslauer Stadblatt”, 1907.07.02
„The Queanbeyan Age”, 1907.08.18
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Szukanie informacji na te-
mat tragicznej śmierci Hil-
degardy Morgenroth z gru-
py „Aurora” było proce-
sem złożonym. Dużą trud-
ność sprawiło ustalenie fak-
tycznej daty jej śmierci, po-
nieważ prasa w  tamtym 
okresie kopiowała po so-
bie, ale nie aktualizowała 
tekstu o mijający czas licząc 
od pierwszej publikacji. By 
uzyskać pełny obraz sytu-
acji musiałem zagłębić się 
w materiały z najdalszych 
zakątków świata np. Nowej 
Południowej Walii w Au-
stralii. Aurora była znana 
na cały świat i dzieliła scenę 
z największymi gwiazdami 
tamtych czasów. Artyści po-
chodzili z Polkowic, dlatego 
to ważne, byśmy dbali o ich 
pamięć.

Karol Pikor
INSPEKTOR DS. KREOWANIA 

MARKI „POLKOWICE”
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OGŁOSZENIA NALEŻY 
WYSYŁAĆ NA E-MAIL:

OGLOSZENIA@GMINA.POLKOWICE.PL

AKTUALIZACJA CO MIESIĄC

SPRZEDAJ, KUP, WYNAJMIJ

MATERIAŁ NADESŁANY PRZEZ PCUZ

OGŁOSZENIA DROBNE

SPRZEDAM
Renault Espace, 2008 r., 2,0 D.150 KM, przebieg 202 tys. km, 

klimatyzacja, el. szyby - lusterko, nawigacja, czujnik parkowania, 
AIR BAGx8, GPS. Cena 15 tys. zł.  508 782 440

Nowy aparat słuchowy z ładowarką.  720 942 077

Działkę budowlaną, 16,4 a przy ul. Przemkowskiej 
w Polkowicach.  781 459 418

Rower górski, stan bardzo dobry. Cena 250 zł.  661 912 520

Dom o pow. całkowitej 150m2, 5 pokoi, garaż, z ogródkiem na 
działce 3,65ar przy ul. Akacjowej w Polkowicach. Cena 484 tys. 

do negocjacji. 506 145 545

Działkę rolną o pow. 1,67h w Dąbrowie, przy drodze asfaltowej 
prowadzącej do Tarnówka. Działka zalesiona, możliwość 

odzyskania sporej ilości drewna. Cena 47 900 zł do negocjacji. 
606 975 273

Łóżko rehabilitacyjne w pełni elektryczne, prawie nowe, plus 
materac przeciwodleżynowy pneumatyczny, cena 1800 zł.  

695 194 371

Mieszkanie własnościowe 2 pokoje, kuchnia, łazienka 
i garderoba, o pow. 42,45m2, IV piętro przy ul. Legnickiej 

w Polkowicach. Cena 180 tys. zł. Do negocjacji.  506 145 545

Mieszkanie własnościowe na 11 Lutego o pow.46,15 na 1. 
piętrze, 2 pokoje z balkonem i piwnica. 730 014 694

Mieszkanie w Polkowicach, pow. 45,3 mkw.  726 898 216

Duży dom z garażem usługowym w Sobinie przy ulicy 
Górniczej.  603 248 991

Mieszkanie 2-pokoje 41.3 m na Ratowników - 4pięt. za 205 tys. 
518 959 772

 Mieszkanie 74m 3/4 pokoje z balkonem i piwnicą, Skalników 
wieżowiec, stan po remoncie - do wprowadzenia. 663 927 132

Działkę 9-arową przy ul. Babisza w Polkowicach.  661 085 588

Działkę budowlaną w Suchej Górnej.  668 392 683

Przyczepę kempingową z tarasem i wiatą na samochód, na 
ogrodzonej prywatnej posesji w miejscowości Czerwona 

Woda. 3 kilometry od Węglina.   728 849 184

Mieszkanie bezczynszowe, pow. 120 mkw., w gminie 
Grębocice.  605 406 047

Sprzedam lub zamienię 3-pokojowe mieszkanie spółdzielczo-
własnościowe przy ul. Ociosowej na 2-pokojowe, do 1. piętra.  

667 314 160

Wózek inwalidzki i meble wypoczynkowe.  607 524 225

Działkę rolną o pow. 1,174 ha, częściowo zalesioną, Polkowice 
Dolne.  665 992 312

Dwie działki budowlane 11-arowe w Jędrzychowie, atrakcyjne 
położenie, możliwość scalenia w jedną. Wszystkie media przy 

działce.  888 826 831

Mieszkanie własnościowe na ul. 11 Lutego na parterze o pow. 
55,5 m2, z balkonem i piwnicą (nowe budownictwo).  "660 

485 089 
"

300 sztuk kostki betonowej (trylinka) 2 zł/sztuka. Kajak 
1-osobowy, długość 4 m, stan dobry. Cena 450 zł.  699 840 113

Wyprzedaż używanych opon do maszyn budowlanych, 
rolniczych (100 zł/szt.) oraz osobowych (25 zł/szt.). 699 840 113

Działkę ogrodową na ROD Miedzianka: 5 arów, wiele nasadzeń, 
tunel foliowy. Altana murowana, na dole pokój, WC i kuchnia, 

na piętrze przestronna sypialnia.  509 711 272

Rower górski, używany, stan dobry. Cena 250 zł.  661 912 520

ATRAKCYJNĄ DZIAŁKĘ OGRODOWĄ POLKOWICE RELAX , 
WODA, PRĄD, MUROWANA ALTANA, GRILL, WĘDZARNIA, 

BASEN NA WODĘ . 608 553 190

KOMPLET OPON LETNICH, 4 SZTUKI, PIRELLI  CINTURATO 7  
205X65X16'', BIEŻNIK OKOŁO 5-6 MILIMETRA, CENA 350 ZŁ.   

608 553 190

4 opony R 15-letnie firmy  GitiSynergy E1. Cena za komplet 
400 zł. 783 028 170

2-pokojowe, własnościowe mieszkanie 44,30m2, os. 
Sienkiewicza w Polkowicach, 175 500 zł. "506 145 545 

"

Mieszkanie własnościowe na 11 Lutego (nowsze osiedle) 
o pow. 46,15m2 na 1. piętrze, 2 pokoje z balkonem i piwnicą.  

662 864 120/ 606 390 766

Działkę na ROD "Relaks", nr 41, wjazd bezpośrednio od ul. 
Przemysłowej.  601 579 996

Sprzedam lub  zamienię mieszkanie  3 pokoje  60 m na ul. 
Ociosowej  na mniejsze, parter lub I piętro.  728 580 666

Działkę budowlaną położoną we wsi Guzice.  792 619 245

Działkę w Sobinie (1,79 ha); zabudowa produkcyjna 
z dopuszczeniem obiektów usługowych, składów, magazynów.   

886 655 788 lub 661 058 457

Prawie nowy wózek inwalidzki. Dołożę do tego rower.  
608 010 108

Mieszkanie własnościowe, 55 m2, przy ul. 11 Lutego; ciepłe 
z balkonem oraz piwnicą.  608 452 403

Działkę na ROD "Relaks" w Polkowicach, al. Różana 198. Dwa 
domki murowane (jeden nowy), meble ogrodowe, trampolina. 
Dużo drzew i krzewów owocowych. Bardzo spokojna okolica.  

Cena 60 tys. zł.   513 179 384

Dom w Polkowicach, ul. Akacjowa; wolnostojący, 120m2, na 
działce 3,65 ara, piętrowy, podpiwniczony, garaż, 5 pokoi. "506 

145 545

Mieszkanie w Polkowicach, 50,6 m2. 3 pokoje kuchnia, 
piwnica, garaż. tel. 880 384 185

USŁUGI

W zakresie remontów, odświeżania mieszkań, domów. 
Malowanie, szpachlowanie, podwieszanie sufitów itp. 697-

906-451

W zakresie wykończenia i remontów wnętrz.  608 464 572

Wiercenie studni. Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
880 830 601

Usługi transportowe do 3,5 tony, bus 4 euro palety, blaszak, 
przeprowadzki, transport.  608 553 190

PLUSKWY, KARALUCHY itp.. to nie problem. BOMBA i po 
problemie.  514 475 151

Usługi remontowo budowlane. Polkowice i okolice . 
535 945 347

Usługi auto laweta. Przewóz samochodów.  533 519 429

Kompleksowe remonty i wykończenie wnętrz 604 993 012

Przeprowadzki, szybko, sprawnie - TANIO. 604 477 221

Naprawa komputerów, systemów operacyjnych, usuwanie 
wirusów. Rozwiązywanie problemów z Internetem. 

Konfiguracja nowych telewizorów. Możliwy dojazd w okolicy.  
600 467 156

Usługi pogrzebowe + kremacja w kwocie zasiłku 
pogrzebowego 4.000 zł; ul. Gdańska2.   512 800 801

Fotowoltaika - darmowy prąd ze słońca.   574 135 538

Klimatyzacja - dom, biuro, sklep.  514 475 151

Doświadczony budowlaniec: drobne remonty, malowanie, 
renowacja i montaż drzwi, okien, inne stolarskie oraz roboty 

murarskie w domach, od podstaw. Polkowice i okolice.   
516 425 408

Posprzątam mieszkanie lub zaopiekuję się osobą starszą lub 
dzieckiem w Polkowicach. 783 429 716

Usługi remontowo budowlane, najtaniej w rejonie, 
z gwarancją jakości.  535 945 347

Wywiozę stare lub niepotrzebnie meble, łóżka, lodówki, pralki 
itd. z mieszkania, piwnicy, garażu. Przygotuję mieszkanie do 

sprzedaży, remontu - zrywanie wykładzin, tapet, paneli, 
wywiozę gruz. Sprzedajesz mieszkanie albo przeprowadzasz 

się dzwoń - przewieziemy i zniesiemy. 604 477 221

Udzielę korepetycji z matematyki dla klas 4-8 podstawówki.  
725 219 378

Tarasy, schody, posadzki, blaty kamienne.   722 395 203

Parapety granitowe wewnętrzne i zewnętrzne, różnorodność 
kolorów, schody granitowe. Transport.  736 797 980, 605 252 

704

Minikoparka - wykopy fundamentowe, ogrodzeniowe, wodno-
kanalizacyjne, kable, równanie terenu.  500 001 992

Pranie tapicerki samochodowej KARCHER, czyszczenie 
samochodu. Pranie tapicerki meblowej: narożniki, wersalki, 

dywany, sofy, kanapy, krzesła, pufy - Polkowice i okolice.  
515 788 499

Usługi spalinową glebogryzarką z całym osprzętem.  
725 009 181

Kopiowanie zgrywanie kaset wideo na dysk ,dvd, pendrive'a.  
664 687 458

Instalacje elektryczne domki mieszkania. Modernizacje i nowe 
montaże. Remonty i przeprowadzki - bus.  515 183 627

Pranie tapicerki meblowej i samochodowej. Dojazd do klienta 
gratis. 781 488 440

Korepetycje z matematyki, wszystkie poziomy (udziela 
nauczyciel), możliwość u ucznia w domu.  606 408 389

Mechanik w terenie naprawa samochód osobowych. Na 
posesji prywatnej. Naprawa zawieszenia wymiana 

podzespołów zawieszenia. Wymiana oleju filtrów. Ewentualnie 
uzgodnienie wymiany rozrządu. Wszystkie wymiany i naprawy 

w powiecie Polkowice. Proszę dzwonić odnośnie terminu. 
537 622 590

WYNAJMĘ 

""Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe,34 m2,na ul.Sztygarskiej. 
1300 zł +opłaty. 

VII piętro, z windą -centrum miasta, ciche, duży parking. 
Mieszkanie całe umeblowane i wyposażone. Wolne od 

1.07.2022 r. 
Kaucja 1500 zł. " 692 533 405

Noclegi pracownicze. Posiadam do wynajęcia miejsca 
noclegowe dla 5 lub więcej osób. Do dyspozycji łazienka, 

kuchnia, parking i grill. Więcej informacji udzielę indywidualnie. 
Cena 35 zł od osoby (do negocjacji). 881 090 560

Posiadam do wynajęcia 2-pokojowe umeblowane mieszkanie, 
położone na II piętrze przy ul. Kolejowej.  792 619 245

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy o pow. 25 mkw. przy 
ul. 3 Maja.   608 478 501

Pokój do wynajęcia, Polkowice, 700 zł plus media.  723 507 041

Wydzierżawienie gruntu pod przyczepę kampingową nad 
jeziorem Pluszne w Radzyniu. Działka częściowo uzbrojona.   

505 131 442

3-pokojowe mieszkanie, 51m2 (3. piętro) ul. Górników 
w Polkowicach, umeblowane i w pełni wyposażone, dostępne 

od zaraz. 506 145 545

Poszukuję do wynajęcia mieszkania 2-pokojowego 
w Polkowicach lub okolicy. Tanio. Parter lub I piętro.   

573 969 017

Do wynajęcia 2-pokojowe mieszkanie 43,90m2, na parterze 
przy ul. Hubala w Polkowicach. Mieszkanie umeblowane, 

klimatyzacja, rolety w oknach. Odstępne w wysokości 1650 zł 
plus czynsz i media.  506 145 545

Wynajmę lokal użytkowy na nieuciążliwą działalność 
w Polkowicach; 45 mkw. w kamienicy w Rynku, II p.  

884 800 098

Wynajmę lokal usługowy w Polkowicach, ul. Ociosowa, 55 
mkw., z tarasem, klimatyzowany, dwa osobne wejścia, 

możliwość prowadzenia dwóch działalności.   884 800 098

Wynajmę mieszkanie, kompletnie wyposażone, 45 mkw., dla 
firm lub osoby prywatnej (najem okazjonalny) - w centrum 

Polkowic.   884 800 098

Do wynajęcia lokal w Rynku, 92 mkw., - od czerwca.  

607 705 995

KUPIĘ

Mieszkanie do II piętra, może być zadłużone. 530 222 904

Działkę budowlaną do 10 arów na os. Polkowice Dolne.  

603 628 367

Dom w stanie obojętnym, do 10 km od Polkowic. Najstarszy 

z 2010 roku. Mieszkanie do 150 tys. zł Polkowice lub Lubin.  

691 676 282

Busa - może być do remontu, do 10 tys. zł,  mieszkanie do 2. 

piętra i garaż w Polkowicach, lawetę lub przyczepkę 

samochodową. 604 477 221

Gospodarstwo rolne, ciągnik rolniczy, ziemię. Polkowice 

i okolice, motor, motorower do 1000 zł, sprawny lub 

uszkodzony, auto stare, powypadkowe, uszkodzone lub 

sprawne do 5 tys. zł. Gotówka od ręki. Dojazd do klienta. 

Najlepsza cena.   609 249 127

Kawalerkę z wyposażeniem w Polkowicach.   739 111 559

Mieszkanie w Polkowicach do 150 tys. zł. Działkę rekreacyjną 

nad jeziorem Boszkowo, Lgiń. "782 142 508"

Garaż w Polkowicach może by do remontu 721 390 385

ZAMIENIĘ

 2-pokojowe mieszkanie 47mkw. na 1. piętrze, z balkonem, na 

ulicy Borówkowej, TBS - na większe,  w centrum Polkowic; TBS, 

komunalne lub spółdzielcze.  785 467 788

 Mieszkanie 2-pokojowe spółdzielczo-własnościowe  na 

większe. 501 665 804

 Mieszkanie 1-pokojowe z kuchnią, 32 mkw. przy ul. Moniuszki - 

na większe.  728 849 184

 Mieszkanie TBS 47m2 na parterze 2-pokojowe, 2 balkony - na 

większe może być TBS, komunalne, spółdzielcze oraz 

własnościowe.  530 841 645

 Komunalne 57 m2 na mniejsze komunalne bądź spółdzielcze.  

535 854 219

 Mieszkanie 3-pokojowe, 64 mkw., TBS, po remoncie - na 

mniejsze, 2-pokojowe w Polkowicach.  695 328 853

 Mieszkanie spółdzielcze, własnościowe, 33 mkw., 2 pokoje, IV 

p., ul. Sztygarska - na inne, nie mniejsze, komunalne lub TBS 

w Polkowicach.  725 120 828

PRACA

Poszukuję pomocnika do prac budowlanych.  

"880 830 601"



www.polkowice.eu  fb.com/polkowice 723.06.2022

Święty Sebastian patronem Polkowic
We wrześniu 2019 roku Rada Miejska w Polkowicach podjęła intencyjną uchwałę o ustanowieniu św. Sebastiana patronem miasta. W kwiet-
niu 2021 roku Stolica Apostolska wydała w tej sprawie dekret. O tym, dlaczego św. Sebastian jest patronem Polkowic, jakie działania by-
ły podejmowane i jak będą przebiegać uroczystości związane z patronatem, z Romanem Rozmysłowskim, przewodniczącym rady miej-
skiej rozmawia Dariusz Szymacha.

 

Jest pan członkiem 
Stowarzyszenia Świę-
tego Sebastiana. Skąd 
pomysł, żeby takie sto-
warzyszenie powstało 
właśnie w Polkowicach?

W 2007 roku biskup Stefan Cichy na-
dał imię świętego Sebastiana kościo-
łowi dolnemu w parafii Matki Bożej 
Łaskawej i świętego Sebastiana. Już 
wtedy władze kościelne i parafialne 
zaczęły się zastanawiać, w jaki sposób 
kult tego świętego, który funkcjono-
wał w Polkowicach w XVII wieku, oży-
wić. Prawdopodobnie już wtedy po-
stanowiono założyć stowarzyszenie, 
które będzie się tym zajmować. Przy-
gotowania trwały długo, aż w marcu 
2021 roku powstało Stowarzyszenie 
Świętego Sebastiana. 

 
Dlaczego patronem Polko-
wic jest święty Sebastian?

W 1680 roku w Polkowicach miało 
miejsce historyczne i zarazem tragicz-
ne wydarzenie. Miasto było wynisz-
czone zakończoną niedawno 30-let-
nią wojną, a jakby tego było mało 
pojawiło się następne nieszczęście – 
dżuma. Dotknęła ona bardzo mocno 
mieszkańców. Połowa z nich zmarła 
w ciągu kilku miesięcy. Mieszkańcy 
postanowili zwrócić się do świętego 
Sebastiana, strzegącego od chorób 
zakaźnych, zawierzając mu siebie 
i miasto. Zrobili to rajcy miejscy 4 lip-
ca 1680 roku.

Podobne wydarzenie miało 
miejsce dokładnie 1000 
lat wcześniej w Rzymie.

Tak, okazuje się, że w 680 roku szala-
ła w Rzymie owa zabójcza choroba. 
Ustała jednak, gdy wskutek obja-
wienia Bożego, wystawiono ołtarz 
na cześć świętego Sebastiana. To jest 
pierwszy historyczny dokument na 

potwierdzenie czci, jaką oddawano 
temu świętemu, jako patronowi prze-
ciw chorobom zakaźnym.

Tysiąc lat później polkowic-
cy rajcy zawierzyli miasto 
świętemu Sebastianowi. 
Teraz, po ponad 340 latach, 
historia się powtórzy. 

Pamięć o epidemii dżumy i związa-
nych z tym ślubach wierności świę-
temu Sebastianowi, stanowiły przez 
kolejne wieki bardzo ważny element 
miejskich świąt i uroczystości, które 
zaniknęły dopiero po tym, jak nasze 
miasto opuścili niemieccy miesz-
kańcy w 1945 roku. Kiedy, po okre-
sie komunizmu, nastał czas wolnej 
Polski, mieszkańcy Polkowic zaczęli 
się tym interesować. W tej kadencji 
samorządu doszliśmy do wniosku, że 
jest to bardzo ważny tożsamościowo 
element historii miasta i powinniśmy 
do niego wrócić. Dlatego w 2019 roku 
radni miejscy, jednogłośnie, podjęli 
uchwałę o woli ustanowienia świętego 
Sebastiana patronem Polkowic.

Sama wola władzy świec-
kiej to jednak trochę za 
mało. Pozytywne decyzje 
musiały zapaść także 
we władzy kościelnej.

Oczywiście, słusznie pan to zauwa-
żył. Do tego zamysłu przyłączyły się 
wszystkie parafie polkowickie. Po 
podjęciu uchwały o woli nadania pa-
tronatu świętego Sebastiana wszyscy 
księża proboszczowie wyrazili wspar-
cie dla tej inicjatywy i napisali swoje 
pisma popierające wniosek o nada-
nie patronatu. Następnie, wspólnie 
z burmistrzem, napisałem wniosek 

do biskupa legnickiego o przekazanie 
dokumentów do Stolicy Apostolskiej. 
Nasze wspólne pismo skierowałem 
także do Ojca Świętego Franciszka 
o nadanie dekretu o ustanowieniu 
świętego Sebastiana, od strony ko-
ścielnej, patronem Polkowic. Cała 
dokumentacja: uchwała rady miej-
skiej, opinie księży proboszczów, nasz 
wniosek wraz z opinią biskupa Kierni-
kowskiego, trafiła do Watykanu.

Jakie mieliście wówczas 
plany dotyczące patronatu?

To był rok 2019. Planowaliśmy, że  
uroczystości zawierzenia miasta od-
będą się 4 lipca 2020 roku, a więc do-
kładnie 340 lat po tym, jak zrobili to 
rajcy w 1680 roku. W styczniu 2020 
roku pojechaliśmy do księdza biskupa 
Kiernikowskiego, żeby ustalić harmo-
nogram uroczystości. Ksiądz biskup 
zadeklarował, że chętnie będzie przy-
jeżdżał w marcu, kwietniu i maju 
na prelekcje o świętym Sebastianie. 
Wszystko zaplanowaliśmy. Nie prze-
widzieliśmy jednego: 15 marca 2020 
roku premier ogłosił w Polsce stan 
pandemii. Okazało się, że nie może-
my przeprowadzić uroczystości, bo 
nastała „dżuma XXI wieku” – pan-
demia koronawirusa.

Plany musiały być cza-
sowo zaniechane, ale nie 
zrezygnowaliście z nich.

Oczywiście, że nie. Przez pandemię 
musieliśmy też dłużej czekać na naj-
ważniejszy dla nas dokument, czyli 
dekret Stolicy Apostolskiej. Wydano 
go 8 kwietnia 2021 roku. A 20 stycznia 
tamtego roku burmistrz, przewodni-
czący rady miejskiej, radni powiatowi 

i miejscy oraz mieszkańcy ufundowali 
obraz świętego Sebastiana w koście-
le Matki Bożej Łaskawej i świętego 
Sebastiana, powierzając miasto jego 
opiece. Powstała również ikona świę-
tego dla Polkowic, pobłogosławiona 
20 września przez nuncjusza apostol-
skiego w Polsce. 

- Nie ma już ograniczeń 
i uroczystości można 
przeprowadzić. Na po-
czątku lipca nastąpi ofi-
cjalne zawierzenie miasta 
świętemu Sebastianowi. 
Przygotowania trwa-
ją od kilku miesięcy.

W kwietniu zeszłego roku powołałem 
zespół roboczy do spraw organizacji 
uroczystości. Znaleźli się w nim bur-
mistrz Łukasz Puźniecki, wicebu-
rmistrz Wojciech Marciniak oraz  
trzej proboszczowie: ksiądz dziekan 
Marek Pluskota, ksiądz proboszcz 
Marek Kluwak i ksiądz proboszcz Ja-
rosław Święcicki. Chcieliśmy, aby do 
obchodów włączyły się różne grupy 
społeczne: dzieci, młodzież, seniorzy, 
lokalne firmy. I to się udało. Od wrze-
śnia ubiegłego roku w polkowickich 
przedszkolach i szkołach trwają różne 
przedsięwzięcia związane ze świętym 
Sebastianem: konkursy, wystawy, wy-
cieczki. To było dla nas bardzo waż-
ne. Chcieliśmy na nowo zaszczepić 
wśród polkowiczan postać świętego 
Sebastiana. Serdecznie zapraszam 
wszystkich mieszkańców na uroczy-
stości zawierzenia naszego miasta 
świętemu Sebastianowi. 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH ORAZ BURMISTRZ POLKOWIC ZAPRASZAJĄ NA 
UROCZYSTOŚCI  USTANOWIENIA ŚWIĘTEGO SEBASTIANA PATRONEM MIASTA 

3 lipca, niedziela
Godz. 18 - kościół pw. Matki Bożej Łaskawej i Świętego Sebastiana w Polkowicach
Msza św. wigilijna przed ustanowieniem św. Sebastiana patronem Polkowic oraz uroczysty koncert skrzypcowy Sary Dragan z Orkiestrą  
Symfoniczną – „Muzyka czyni cuda” Sara Dragan w hołdzie św. Sebastianowi. 

4 lipca, poniedziałek
Godz. 9.30 – kościół pw. św. Michała Archanioła w Polkowicach, stacyjny 
Odczytanie dekretu Stolicy Apostolskiej o ustanowieniu św. Sebastiana patronem Polkowic, modlitwa oraz błogosławieństwo dla miasta i gminy.
Godz. 11 – kościół pw. Matki Bożej Królowej Polski w Polkowicach
Uroczysta msza św., której będzie przewodniczył Biskup Legnicki Andrzej Siemieniewski, z ustanowieniem św. Sebastiana patronem Polkowic. 
Modlitwa zawierzenia miasta św. Sebastianowi odczytana zostanie przez przewodniczącego rady miejskiej i burmistrza. 
Godz. 12.30 – aula Zespołu Szkół w Polkowicach 
Uroczysta sesja Rady Miejskiej.

10 lipca, niedziela 
Jarmark św. Sebastiana w Polkowicach (Rynek)
Godz 13 - w kościele pw. św. Michała rozpocznie się msza św. w intencji mieszkańców za wstawiennictwem patrona, św. Sebastiana. 
Godz 14 - 20.30 - między innymi, turnieje: rycerski o miecz św. Sebastiana, siłowy rycerze kontra publiczność, róż (walka na miecz długi) 
oraz spektakl średniowieczny i Teatr Ognia. 

GOŚĆ WYDANIA

ROMAN ROZMYSŁOWSKI
PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ W POLKOWICACH



www.polkowice.eu  fb.com/polkowice8 23.06.2022

Pół wieku historii przedszkolnej „trójki” 
Uroczymi występami wokalnymi i tanecznymi dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 3 w Polkowicach uczciły 50-lecie istnienia placówki. Po po-
łudniu w ogrodzie odbył się piknik rodzinny z mnóstwem atrakcji. 

- Lubię chodzić do przedszkola, bo 
jest fajne, są zabawki – mówi Adaś 
i nic więcej chyba dodawać nie trzeba. 
Podczas jubileuszowego spotkania 
w ogrodzie po raz pierwszy odsłonięte 
zostało logo placówki. 
- To dla nas równie ważne wydarzenie 
- podkreśla Barbara Kulczycka, dyrek-
tor przedszkola. – Logo stworzyliśmy 
przy współpracy naszego dziecka Sary, 
która była współautorem tego rysun-
ku. Przedstawia ono trójkę uśmiech-
niętych dzieci, zgodnie z mottem 
Janusza Korczaka: „Kiedy śmieje się 
dziecko, śmieje się cały świat”. 

Maluchy z poszczególnych grup za-
śpiewały i zatańczyły przed zaproszo-
nymi gośćmi, włączając ich do wspól-
nej zabawy. Z życzeniami przybyła 
wiceburmistrz Polkowic.    
- Życzę kolejnych pięknych chwil 
spędzonych w przedszkolu przez 

dzieci pod opieką nauczycieli, żeby ta 
placówka była bezpieczna, radosna, 
przyjazna dzieciom, żeby to wszystko 
trwało – mówi Ewa Kowalik, zastępca 
burmistrza ds. społecznych. 
Wśród gości byli również emery-
towani pracownicy placówki. Nie 

brakowało więc wspomnień. 
- Zaczynałam pracę jako nauczycielka, 
potem przyjęłam obowiązki szefa tej 
placówki – opowiada Barbara Do-
szczeczko, była dyrektor przedszkola. 
– Jak było? Bardzo ciężko. Nie było 
nas stać, żeby coś kupić. A zabawki? 

Dobre czasy zaczęły się dopiero, jak 
burmistrzem został pan Przemysław 
Walczak. Nie mogłam uwierzyć, że 
tyle pieniążków dostałam i można 
było kupić tyle potrzebnych rzeczy. 
Teraz jest tu pięknie, jestem pełna po-
dziwu – dodaje.  
Po południu w ogrodzie odbyło się spo-
tkanie zorganizowane dla wszystkich 
rodziców i dzieci. Były bańki, malowa-
nie twarzy, tatuaże natryskowe, a także 
lody i wata. 
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„Krasnal” świętował 50-lecie 
Występy dzieci, dmuchańce, zdrowe przekąski, przejażdżki na kucyku i wiele innych atrakcji. W rodzinnej atmosferze w Żłobku Miejskim 
nr 1 „Krasnal” w Polkowicach świętowano 50-lecie istnienia placówki. Były wspomnienia, życzenia i muffinkowy tort. 
Podczas jubileuszowej uroczystości w przyżłobkowym ogrodzie było gwarno i wesoło.  

- Mamy nadzieję, że ten dzień wszy-
scy zapamiętają, jako taki cudowny – 
mówi Agnieszka Tomczak, dyrektor 
żłobka miejskiego. – W ramach ob-
chodów zorganizowaliśmy konkurs 
dla naszych podopiecznych „Lau-
reczka dla żłobeczka”, a na ukończe-
niu jest film związany z jubileuszem. 
Chcę podkreślić, że mamy wspaniały 
zespół. Wszyscy pracownicy włączyli 
się w organizację obchodów z wielką 
miłością do dzieci – dodaje. 
Ile dzieci przez te pół wieku przewinęło 

się przez żłobek? Licząc, średnio po 
około 100  maluchów rocznie i mno-
żąc to przez 50 otrzymamy przybliżony 
wynik. Robi wrażenie? 
- To miejsce, które wychowało sztafetę 
pokoleń młodych polkowiczan – mówi 
burmistrz Łukasz Puźniecki. – Sam do 
tego żłobka uczęszczałem i cieszę się, 
że ta okrągła rocznica będzie możliwo-
ścią do wspomnień na temat tego, jak 
ten żłobek się rozwijał. Na sukces tej 
placówki składa się praca wszystkich 
pracowników. Swoją serdecznością 

sprawili, że te poko-
lenia rosły w naszym 
mieście w zdrowiu, 
pomyślności i były dobrze 
zaopiekowane - podkreśla.  
Dzieci bawiły się na dmuchańcach, 
jeździły na kucyku, mogły wejść do 
wozu strażackiego czy policyjnego 
pojazdu. Atrakcji było mnóstwo, a ma-
luchy krążyły z rodzicami od jednej do 
drugiej. 
- Placówka jest bardzo przyjazna, 
wszystkim ją polecam – mówi Emilia 

Mucha, mieszkanka 
Polkowic. – Pierwszą 

córkę zapisałam, gdy 
miała rok i to była bardzo 

dobra decyzja. Widziałam, jak 
szybko uczy się nowych rzeczy, rado-
śnie spędza każdy dzień. Jest pyszne 
jedzenie, wartościowe i zróżnicowane 
– wymienia. 
- W naszej grupie jest dziewiętna-
ścioro dwuletnich dzieci – opowiada 
Iwona Kurowska, opiekunka grupy 
1a w „Krasnalu”. – Są niesamowite, 

przemiłe, nasze słoneczka. Staramy 
się, aby w naszym żłobeczku było im 
przyjemnie i bezpiecznie.
Z życzeniami i upominkami na jubi-
leuszowe obchody przybyli do żłobka, 
przedstawiciele m.in. placówek oświa-
towych oraz służb mundurowych.

Urszula Romaniuk
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Święto naszego miasta zapamiętamy nie 
tylko dzięki artystom, którzy odwiedzili 
nasze miasto, ale także lejącemu się z nie-
ba żarowi. Jednak amatorów przeróżnych 
atrakcji nie brakowało. Koncert Sary James 
wywołał euforię szczególnie wśród młod-
szego pokolenia uczestników imprezy. 
Równie dobrze bawiła się nieco starsza 
publiczność, która miała też okazję wystą-
pić na scenie razem z Izabelą Trojanowską. 
Zapytaliśmy więc o wrażenia. 
- Bardzo fajna impreza, bawię się dobrze, 
jest bardzo przyjemnie - mówi uczeń 
Szkoły Podstawowej nr 2  w Polkowicach. 
- Wziąłem udział w jednym konkursie i wy-
grałem. Musiałem zrobić deskę, co było 

najłatwiejsze. Później przysiady z keglami, 
skakanie na skakance i pajacyki. Najtrud-
niejsze było dla mnie skakanie na skakance, 
bo wziąłem sobie bardzo lekkie spodenki 
i musiałem je poprawiać.
- Jak na razie tegoroczne Dni Polkowic 
są wspaniałe – mówi Wiera z Polkowic. - 
Najbardziej podobał mi się kabaret. Czę-
sto oglądam go w telewizji, a tutaj miałam 
okazję na żywo. Po dwóch latach pandemii 
chciało się już takiej imprezy.
- Bawię się bardzo fajnie, zwłaszcza jeśli 
chodzi o dzieci – dodaje pan Adam z Po-
lkowic. - Świetnie się tu odnajdują, śmieją 
się, bawią, mile spędzamy czas. Pande-
mia dała się wszystkim mocno we znaki 

i radujemy się, że mogliśmy wrócić do tych 
Dni Polkowic.
- Chciałam zobaczyć Sarę James, słucha-
łam jej piosenek – cieszy się Pola, która 
chwilę wcześniej bawiła się obok sceny 
biorąc udział w eksplozji kolorów. 
- Jestem zachwycony, świetnie się bawię, bo 
to bliskie mi piosenki i bardzo się cieszę, że 
do Polkowic przyjechała Izabela Trojanow-
ska – zachwyca się pan Tomasz, mieszka-
niec miasta. 
Pozostaje tylko dodać: Do zobaczenia za 
rok. 

DeeS/ULK

Dynamiczna, muzyczno-teatralna druga połowa czerwca z impetem wprowadziła nas 
w wakacyjne klimaty relaksu, z apetytem na jeszcze więcej. Najpierw była wyjątko-
wa lekcja historii w amfiteatrze podczas spektaklu „Paddy – tajemnice pierwszego 
polskiego celebryty” – spektakl z udziałem mieszkańców Polkowic. Potem dwudnio-
wy, upalny maraton pełen muzyki i atrakcji, czyli Dni Polkowic. W tym samym czasie 
zespół Podolanki z Nowej Wsi Lubińskiej zdobył Grand Prix jubileuszowego festiwa-
lu w Smolniku. I to właśnie ci ludowi artyści wprowadzą nas w pierwsze lipcowe, ar-
tystyczne klimaty. Ale najpierw powspominajmy.  I to właśnie ci ludowi artyści wpro-
wadzą nas w pierwsze lipcowe, artystyczne klimaty. 
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Łukasz Puźniecki
BURMISTRZ POLKOWIC

W  gorącej atmosferze 
minęły nam Dni Polko-
wic. Bardzo dziękuję 
wszystkim uczestni-
kom i zespołom, które 
wystąpiły na polko-
wickiej scenie. Bardzo 
dziękuję licznej pu-
bliczności, bez której 
nie byłoby tak atrak-
cyjnej atmosfery i  za-
bawy. Podziękowania 
składam też Centrum 
Kultury - panu dyrek-
torowi Bogusławowi 
Godlewskiemu i  pra-
cownikom - za ich zaan-
gażowanie i profesjo-
nalne przygotowanie 
święta naszego mia-
sta. Dzięki nim Dni Po-
lkowic stały na bardzo 
wysokim poziomie or-
ganizacyjnym i arty-
stycznym.

CZERWIEC -LIPIEC 2022
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W trosce o ekologię i naszą przyszłość 
Wymień dwa przykłady zjawisk zmiany klimatu. Co powoduje zanieczyszczenia powietrza? Jak powstaje miejska wyspa ciepła? Wymień 
cztery sposoby oszczędzania wody w domu. Dlaczego warto założyć ogród deszczowy?  Co to jest gospodarka zeroemisyjna? Co to są zie-
lone dachy? To niektóre z pytań, na jakie odpowiadali mieszkańcy naszej gminy podczas konkursu ekologicznego „Zielono-niebieskie ko-
ło fortuny”.

W konkursie, który został zorgani-
zowany podczas niedzielnej odsłony 
Dni Polkowic, wzięło udział ponad 
40 osób. Każda z nich miała odpowie-
dzieć na trzy pytania. 
- Pytania były średnie, chodziło o te-
mat zanieczyszczenia powietrza – 
wyznaje nastoletni Mateusz Zelek. 
– Wygrałem konewkę i bardzo się 
cieszę, bo przyda się do podlewania 
ogródka koło naszego domu. 
Nagrody były praktyczne, ale najważ-
niejsza była edukacja ekologiczna. 
- Jesteśmy zadowoleni – podsumo-
wuje Małgorzata Kalus-Chiżyńska, 
dyrektor wydziału ochrony środowi-
ska i obszarów wiejskich w urzędzie 
gminy. – Konkurs polegał przede 
wszystkim na nauce. Pokazał, co nas 
czeka w przyszłości. Chodzi przede 
wszystkim o uświadomienie sobie 
tego, że nie jest za ciekawie, ale też 
tego, co można zrobić, żeby było le-
piej – podkreśla. 
Podobne konkursy będą organizowa-
ne cyklicznie, a najbliższe – we wrze-
śniu podczas gminnych dożynek oraz 

D n i a 
Drzewa. 

ULK

Wyjątkowa lekcja historii w amfiteatrze 
„Paddy – tajemnice pierwszego polskiego celebryty” – spektakl w reż. Bartłomieja Kamińskiego i z udziałem mieszkańców Polkowic, wy-
stawiony został w amfiteatrze miejskim. Potem można było posłuchać koncertu fortepianowego z muzyką Ignacego Jana Paderewskiego 
w wykonaniu Pawła Popko i Ewy Leszczyńskiej. 

Spektakl był zwieńczeniem projektu 
„Bohater sztuki i ojczyzny – Ignacy 
Jan Paderewski” realizowanego przez 
Centrum Kultury. 
- Postać Paderewskiego zainspirowała 
nas, jego twórczość kompozytorska, 
ale i postawa patriotyczna – mówi 
Agnieszka Kompanicka-Dyczko, ko-
ordynator ds. projektów. – Mając na 
uwadze to, jakim był człowiekiem i jak 
dużo zgromadził wokół siebie osób, 
które pomogły Polsce zaistnieć na 
mapie, myślę, że to jest ważna postać. 
Młodzi ludzie mogą zobaczyć, że my, 
Polacy, jesteśmy na arenie światowej 
znani, mamy wielką odwagę i siłę do 
tworzenia. 
„Fantastycznie” – tak o współpracy 
z polkowiczanami mówi Bartłomiej 
Kamiński, reżyser i autor scenariusza 
spektaklu, i dodaje: - To jest bardzo 
dobra recepta na sukces, jaki tu pań-
stwo widzieli: bardzo dużo zapału, 
energii i chęci, także uczenia się, i już 
– wymienia.  
Wśród grających mieszkańców miasta 
była rodzina państwa Pietryków. 
- Żona Katarzyna oraz córki Maja i Ola 
– wymienia pan Jakub. – Podczas prób 
wszyscy wkładaliśmy dużo serca w to, 

co robiliśmy. Co do występu, to przede 
wszystkim był stres. To były nasze 
pierwsze wystąpienia publiczne, ale 
chyba nie ostatnie. 
Spektakl podobał się publiczności. 
Zagrała w nim również Marta Kwiek 
z Wrocławskiego Teatru Lalek. Wie-
le osób chwaliło wybór bohatera 

przedstawienia.   
- Wspaniała lekcja historii o Paderew-
skim – podkreśla pani Teresa, miesz-
kanka Polkowic. – Bardzo podobał mi 
się sposób pokazania tej postaci.   
Po spektaklu publiczność wysłucha-
ła koncertu fortepianowego z mu-
zyką Ignacego Jana Paderewskiego 

w wykonaniu Pawła Popko i Ewy 
Leszczyńskiej. 
Przedstawienie jest jednym z ele-
mentów projektu „Bohater sztuki 
i ojczyzny – Ignacy Jan Paderewski” 
dofinansowanego ze środków Instytu-
tu Dziedzictwa Myśli Narodowej im. 
Romana Dmowskiego i Ignacego Jana 

Paderewskiego w ramach Funduszu 
Patriotycznego – edycja „Niepodle-
głość po polsku”. Obejmuje on, mię-
dzy innymi, wystawy, koncerty oraz  
warsztaty. 
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„Świat pod Kyczerą” w Polkowicach
Wystąpią, między innymi, 
artyści z Meksyku, Ukrainy, 
Chile i Kolumbii. W sobotę 
2 lipca XXV Międzynarodo-
wy Festiwal Folklorystyczny 
„Świat pod Kyczerą” zawita 
do Polkowic. 
O godz. 15.30 na Rynku zoba-
czymy kolorowy, roztańczony 
i rozśpiewany korowód. Będą 
też uliczne animacje. Godzinę 
później w amfiteatrze miej-
skim rozpocznie się koncert 
galowy. 
„Świat pod Kyczerą” orga-
nizowany przez Łemkowski 
Zespół Pieśni i Tańca to jedno 
z najważniejszych wydarzeń 
kulturalnych realizowanych 
w Zagłębiu Miedziowym i na 
Dolnym Śląsku. To niezwykła 
okazja do poznania piękna 
kultury folkowej z najróżniej-
szych zakątków świata. Festi-
wal rozpocznie się 1 lipca i po-
trwa dziesięć dni, odwiedzając 
kilkanaście miejscowości. 

ULK

Urodziny Wiatraka Polkowickiego 
(23-25 czerwca) 
- Niebawem nasz słynny holender będzie obchodzić roczek i Centrum Kultury przygotowało licz-
ne atrakcje – zaprasza mieszkańców do udziału w tym wydarzeniu burmistrz Polkowic Łukasz 
Puźniecki. 

23 czerwca: godz. 12 – 18 Wirtualny Teatr Hi-
storii „Niepodległa”; godz. 15 – 18 warszta-
ty: lampiony papierowe (decoupage), plener 
wyplatania rattanu, „Kolorowe czary” – na-
turalne barwienie. 
24 czerwca: godz. 10 – 18 Wirtualny Teatr Hi-
storii „Niepodległa”; godz. 15 – 19 warsztaty: 
wyplatanie wianków, tkacze łapacze; godz. 
19.45 - wręczenie nagród w konkursie z oka-
zji Dnia Mamy i Dnia Taty; godz. 20 - koncert 
THE POSTMAN. 
25 czerwca: godz. 10 – 16 Wirtualny Teatr 

Historii „Niepodległa”; godz. 13 – 19 warsz-
taty wypieku chleba; godz. 13 – 19 plener 
malarski. 
Będzie też Strefa Dziecka: duże bańki i kloc-
ki, strefa CHILL & RELAX, wystawy zdjęć 
- z roku działalności wiatraka oraz o historii 
młynarstwa. 
Bezpłatne zwiedzanie Wirtualnego Teatru 
Historii „Niepodległa”. Wystawa jest do-
stępna także dla osób poruszających się na 
wózkach. Przez trzy dni można będzie pozna-
wać kawałek niecodziennej historii z czasów 

odbudowy Polski po roku 1918. Dla szuka-
jących wrażeń „Niepodległa” przygotowała 
projekcje fabularnego filmu VR „Wiktoria 
1920” pokazywanego na specjalnych goglach 
pozwalających na przeniesienie się w wirtu-
alną rzeczywistość. Szlak zwiedzania kończy 
fotobudka, która uwieczni i wyśle na podany 
adres mailowy zdjęcie z jednym z wybranych 
ojców niepodległości.

ULK

Grand Prix dla 
Podolanek. 

Gratulujemy  
Do bogatej kolekcji nagród ze-
spół ludowy Podolanki z  No-
wej Wsi Lubińskiej dodał Grand 
Prix X Jubileuszowego Festiwa-
lu Współczesnej Kultury Ludo-
wej „Swojskie Granie i Śpiewa-
nie”, który odbył się w miniony 
weekend w Smolniku koło Le-
śnej. Gratulujemy. 

Uczestnicy festiwalu, a było to dziesięć ze-
społów, mieli wykonać po cztery utwory. 
- Jeden z nich musiał zawierać albo własny 
tekst, albo własną melodię – dopowiada 
Wiesława Baczyńska, szefowa Podolanek. 
– My wybraliśmy pierwszą opcję i była to 
piosenka o nas, o naszym zespole. Pozosta-
łe utwory z naszego repertuaru były bardzo 
dynamiczne i może to spodobało się juro-
rom i porwało publiczność – dodaje. 
Kolejny sukces Podolanek cieszy burmi-
strza Polkowic, który docenia i wspiera 
działalność zespołu.  
- Bardzo dziękuję Podolankom za reprezen-
towanie naszej gminy na wszelkich festiwa-
lach i wydarzeniach artystycznych. Jestem 
pewien, że ta nagroda wesprze dalszy roz-
wój zespołu, który od wielu lat wzbogaca 
życie kulturalne naszego regionu – podkre-
śla burmistrz Łukasz Puźniecki. 
W najbliższym czasie Podolanki z Nowej 
Wsi Lubińskiej wystąpią w Polkowicach 
podczas festiwalu „Świat pod Kyczerą” (2 
lipca). 
Przypomnijmy, że tradycje muzyki ludowej 
zespół czerpie od przesiedleńców ze wsi Tu-
ligłowy na Podolu. Dwa lata temu został 
uhonorowany nagrodą okolicznościową 
Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Na-
rodowego w dowód uznania za 35-letnią 
działalność na rzecz upowszechniania folk-
loru i kultury ludowej. 
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Rozpoczęli zasłużone wakacje
Słuchacze Polkowickiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku zakończyli rok akademicki. Po miesiącach intensywnej nauki, przyszedł czas na 
zasłużone  wakacje. 

Ponad 180 słuchaczy Polkowickiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku po-
żegnało rok akademicki  2021/2022. 
Podczas uroczystości dr Tadeusz 
Kierzyk, rektor UJW  podsumował 
działania Uniwersytetu oraz podzię-
kował instytucjom, które wspierają 
i współpracują z PUTW.
- Jako uczelnia jesteśmy zobowiązani 
do tworzenia miejsc, w których senio-
rzy mogą odkrywać i rozwijać swoje 
pasje. Uniwersytet Trzeciego Wieku 
jest często przyczynkiem do tego, by 
rozpocząć na nowo przygodę z sa-
morozwojem - mówił rektor. W cią-
gu roku nauki przygód nie brakowało. 
Polkowiccy seniorzy  mieli okazję sko-
rzystać z bogatej oferty edukacyjnej.  
- Brali udział w wykładach przyrod-
niczych związanych z prawem, języ-
kiem polskim. Mogli również szkolić 
języki obce i brać udział w wyjazdach 
integracyjnych. Tutaj uczymy się rów-
nież od siebie. Seniorzy to wdzięczna 
grupa wiekowa, od których możemy 
czerpać wiedzę i doświadczenie, któ-
rych próżno czasami szukać w książ-
kach. Są również przykładem tego, że 
można uczyć się przez całe życie, bez 

względu na talenty i umiejętności - za-
znacza Aleksandra Kurek, koordyna-
torka PUTW. 
Potwierdza to między innymi wielo-
letni student- senior, Zdzisław Szy-
dzik. - Studiuję tutaj 8 lat. To bardzo 
dobry czas, w którym odkryłem nowe 
umiejętności. Gram w teatrze, jest to 
dla mnie bardzo rozwijające. Trema 
jest, ale mobilizująca. Człowiek robi 
się pewniejszy siebie, kiedy poko-
nuje swoje słabości. Dla mnie jest to 
niezwykle rozwijające. Zawsze z nie-
cierpliwością czekam na kolejne za-
jęcia - podkreśla. Wtóruje mu Emilia 

Pawlak, dla której zajęcia PUTW to 
przede wszystkim możliwość pozna-
wania nowych ludzi i nawiązywania 
przyjaźni.  - Od 13 lat uczestniczę 
w zajęciach. Każdy rok jest wyjątko-
wy i niesie ze sobą mnóstwo emocji. 
Jeśli jest coś, co będę wspominać 
z radością w trakcie wakacji, są to na 
pewno ludzie. Cieszę się, że po pan-
demii,wróciliśmy do naszej uczelni 
- mówi. 
Studenci powrócą na zajęcia w paź-
dzierniku. Uniwersytet Trzeciego 
Wieku finansowany jest z budżetu 
Gminy Polkowice. 

UCZELNIA JANA WYŻYKOWSKIEGO
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Urząd Gminy Polkowice informuje, iż na tablicy 
ogłoszeń ul. Rynek 19 oraz na stronie interneto-
wej urzędu https://polkowice.eu, w Biuletynie 
Informacji Publicznej https://bip.polkowice.eu 
zamieszczono wykaz nieruchomości przeznaczo-
nej do sprzedaży i do oddania w użyczenie: 
I. Sprzedaż nieruchomości: 
- działka nr 625/33 o pow. 80 m2  obręb 4 miasta 
Polkowice 
/sprzedaż działki na poprawę warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległej/. 
II. Użyczenie nieruchomości:
- część działki nr 405/1 o pow. 32 m2 obręb Sobin
/przeznaczenie: lokalizacja osiedlowego punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych/. 
Informacje na temat ogłoszenia można uzyskać 
w Wydziale Planowania Przestrzennego, Geode-
zji i Nieruchomości, ul. Rynek 19, pok. 10,  tel. 
(076) 72 46 785.

Urząd Gminy Polkowice informuje, iż 
na tablicy ogłoszeń ul. Rynek 19 oraz 
na stronie internetowej urzędu https://
polkowice.eu, w Biuletynie Informa-
cji Publicznej https://bip.polkowice.
eu zamieszczono wykazy następują-
cych nieruchomości przeznaczonych do 
sprzedaży:  
1) lokal mieszkalny przy ul. Ratowników 
4/15 w Polkowicach
2) lokal mieszkalny przy ul. Hubala 34/5 
w Polkowicach
3) lokal mieszkalny przy ul. Chopina 8/6 
w Polkowicach
4) lokal mieszkalny przy ul. Hubala 14/8 
w Polkowicach 
5) lokal mieszkalny przy ul. Hubala 30/3 
w Polkowicach 
6) lokal mieszkalny przy ul. Ratowników 
6/24 w Polkowicach 
7) lokal mieszkalny przy ul. Paderew-
skiego 10/10 w Polkowicach

8) lokal mieszkalny przy ul. 11 Lutego 
42/8 w Polkowicach
9) lokal mieszkalny przy ul. Hubala 32/9 
w Polkowicach 
10) lokal mieszkalny przy ul. Hubala 
44/12 w Polkowicach 
11) lokal mieszkalny przy ul. Ratowni-
ków 3/12 w Polkowicach 
12) lokal mieszkalny przy ul. Hubala 
10/7 w Polkowicach 
13) lokal mieszkalny przy ul. Paderew-
skiego 12/2 w Polkowicach 
14) lokal mieszkalny przy ul. Hubala 
16b/13 w Polkowicach 
(pierwszeństwo w nabyciu w/w lokali 
przysługuje ich najemcom, którzy mają 
zawartą umowę na czas nieoznaczony).
Informacje na temat ogłoszenia można 
uzyskać w Polkowickim Przedsiębior-
stwie Komunalnym z siedzibą w Polko-
wicach przy ul. 3-go Maja 51, tel. /76/ 
746 90 26. 

Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cuprum” 
w Polkowicach, ul. Kolejowa 24 A ogła-
sza przetarg na: 

 „Remont i modernizację dźwigu osobo-
wego  ul. Ratowników 9  w Polkowicach.”
Termin składania ofert:  do  11.07.2022 
r. godzina  9oo
Termin realizacji zamówienia:  
18.07.2022 do 31.08.2022 r.

Warunki szczegółowe przetargu (spe-
cyfikację przetargową) można uzyskać 
bezpłatnie w Dziale Technicznym Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Cuprum” w Po-
lkowicach w godz. od 8ºº do 15ºº 
tel. (76) 746-18-66.
Kryteria oceny ofert:
Cena oferty netto 100%

Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Spół-
dzielni Mieszkaniowej „Cuprum” w 
Polkowicach 

ul. Kolejowa 24 A -  sala narad w dniu 
11.07.2022 r. o godz. 915

W przetargu mogą wziąć udział oferen-
ci, którzy słniają określone wymagania:
1. Wniosą wymagane wadium w wyso-
kości  5.000,00 zł.;
2. Posiadają doświadczenie w za-
kresie wykonywania usług odpowiada-
jących charakterem zakresowi prac za-
wartemu w specyfikacji przetargowej.
3.  Spełniają warunki opisane w specyfi-
kacji przetargowej. 
4.  Udokumentują dostęp do środków 
finansowych w wysokości co najmniej  
50.000,00 zł.

Termin związania ofertą wynosi 30 dni 
od daty wyznaczonej na złożenie oferty.

Zarząd Polkowickiego Towarzystwa Bu-
downictwa Społecznego Spółka z o.o. 
ogłasza przetarg ustny nieograniczony 
na najem pomieszczeń biurowych 

Powierzchnia użytkowa biur 22,00 m2  | 
Rynek 2 pok.1 | cena wywoławcza czyn-
szu bez mediów: 396,00 zł/miesiąc netto  
|  wymagane wadium 500 zł brutto

Powierzchnia użytkowa biur 20,40 m2  | 
Rynek 2 pok.2 | cena wywoławcza czyn-
szu bez mediów: 367,20 zł/miesiąc netto  
| wymagane wadium 500 zł brutto

Powierzchnia użytkowa biur 24,30 m2  | 
Rynek 2 pok.8 | cena wywoławcza czyn-
szu bez mediów: 437,40 zł/miesiąc netto  
| wymagane wadium 500 zł brutto

Powierzchnia użytkowa biur 11,70 m2  
| Rynek 2 pok.10 | cena wywoławcza 
czynszu bez mediów: 210,60 zł/miesiąc 
netto  | wymagane wadium 500 zł brutto

Przetarg odbędzie się w dniu 29.06.2022 
r. o godz. 12:00 w pok. 23 Polkowickiego 
Towarzystwa Budownictwa Społeczne-
go Sp. z o.o. w Polkowicach ul. Rynek 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby, 
które wpłacą wadium do dnia 28.06.2022 
r. 
w wysokości podanej w tabeli w zł na 
konto Polkowickiego TBS Sp. z o.o. 
w Santander Bank Polska S.A. o/Polko-
wice nr konta:

 21 1090 2109 0000 0005 5002 9044.
Wpłacone wadium zostanie:
- zaliczone na poczet kaucji gwaran-
cyjnej, jeżeli osoba wpłacająca wygra 
przetarg,
- zwrócone, jeżeli osoba wpłacająca nie 
wygra przetargu,
- ulegnie przepadkowi, jeżeli osoba, któ-
ra wygra przetarg odmówi podpisania 
umowy najmu.
3. Przetarg uznaje się za zakończony 
wynikiem negatywnym, jeżeli żaden 
z uczestników przetargu ustnego nie za-
oferuje postąpienia ponad cenę wywo-
ławczą najmu.
4. Ustala się wysokość pierwszego i na-
stępnych postąpień w wysokości co naj-
mniej 10 zł.
5. Osoby zainteresowane najmem mogą 
zapoznać się z następującymi pozostały-
mi dokumentami przetargowymi:
a/ regulamin przetargu
b/ projekt umowy najmu
zamieszczonymi na naszej stronie inter-
netowej www.ptbs.com.pl lub uzyskać 
wszelkich informacji dotyczących zasad 
najmu osobiście w siedzibie Spółki po-
kój nr 1 lub sekretariacie w godz. 8:00 
– 15:30
6. Osoby przystępujące do przetargu 
są zobowiązane do podpisania umowy 
najmu 
w wyznaczonym terminie.
7. Zarząd Spółki zastrzega sobie prawo 
unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn.

OGŁOSZENIA URZĘDOWE

Każde źródło ciepła należy zgłosić do 
urzędu 
 
Przypominamy, że Ustawa o wspieraniu termomoderni-
zacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności 
budynków wprowadziła obowiązek składania deklaracji 
dotyczących źródeł ciepła. Każdy budynek, który po-
siada źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW należy 
zgłosić wypełniając deklarację. Złożenie deklaracji jest 
obowiązkowe, jeżeli  Twój dom posiada źródło ciepła 
i spalania paliw działające przed 1 lipca 2021 r. na zło-
żenie deklaracji masz czas do 30 czerwca 2022 r. Jeżeli 
źródło ciepła lub spalania paliw zostało zainstalowane 
lub wymienione po 1 lipca 2021 r. deklarację musisz zło-
żyć w terminie 14 dni.

Kto składa deklarację ?

Właściciel /zarządca budynku w którym eksploato-
wane jest źródło ciepła lub spalania paliw do 1 MW tj. 
między innymi: kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza na paliwo stałe, piec kaflowy, trzon 
kuchenny, piecokuchnia, kocioł gazowy, bojler gazowy, 
gazowy przepływowy podgrzewacz wody, kocioł olejo-
wy, pompa ciepła, ogrzewanie elektryczne, kolektory 
słoneczne do ciepłej wody użytkowej (…).

Jak można złożyć deklarację?

Deklaracje można złożyć elektronicznie lub w wersji pa-
pierowej, osobiście w urzędzie gminy Polkowice lub we 
właściwym dla lokalizacji budynku urzędzie. 
Czego potrzebuję, żeby złożyć deklarację przez internet?
Profilu zaufanego albo dowodu elektronicznego.
Jak złożyć deklaracje przez internet ?
Wejdź na stronę https://ceeb.gov.pl/  ,naciśnij zaloguj 
się przez węzeł krajowy.

Kto jest administratorem danych zgro-
madzonych w ewidencji?

Minister Rozwoju i Technologii jest administratorem 
danych zgromadzonych w ewidencji.
W jakim celu deklaracje są zbierane ?
Celem zbierania informacji o budynkach jest stworzenie 
kompletnej bazy danych, na podstawie której można bę-
dzie kreować politykę walki ze smogiem. Dla obywateli 
zostaną uruchomione usługi, które przyczynią się do po-
prawy stanu technicznego budynków w zakresie bezpie-
czeństwa np. zamówienie przeglądu kominiarskiego czy 
inwentaryzacji budynku. W bazie znajdą się docelowo 
wszystkie budynki, które posiadają źródło ciepła o mocy 
nieprzekraczającej 1 MW.

Sankcje za brak złożenia deklaracji

Nie złożenie deklaracji  będzie stanowiło wykroczenie 
zagrożone karą grzywny. Przypominamy jednak, że 
osoby, które chcą się ubiegać o dodatek osłonowy muszą 
mieć złożoną deklarację  dotyczącą źródeł ciepła.
Kto odpowiada za Centralną Ewidencję Emisyjności Bu-
dynków (CEEB) ?
Za CEEB odpowiada Główny Urząd Nadzoru 
Budowlanego.
Wszystkie pytania dotyczące Centralnej Ewiden-
cji Emisyjności Budynków znajdują się na stro-
nie internetowej https://www.gunb.gov.pl/strona/
centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow 
Informację można również uzyskać w Polkowicach przy 
ul. Górnej 2 w pokoju nr 4 lub pod numerem telefonu 
76 749 60 01.

Radni pełnią dyżur we wtorki od godziny 
16.00 do 17.00 w pokoju nr 203 Ratusza.

76 75 92 096

05.07.2022
TOMASZ SZULC

DYŻURY 
RADNYCH 

RADY 
MIEJSKIEJ

Burmistrz Polkowic informuje, że mieszkańcom Gminy Polkowice udzielane są

bezpłatne porady prawne w zakresie docho-
dzenia roszczeń z tytułu występowania szkód 

górniczych.

Porad udziela radca prawny Robert Kurowski, który przyjmuje w siedzibie Kancelarii Radców 
Prawnych QLQ H. Bucyk, P. Kaliciak, R. Kurowski sp. j. Oddział w Polkowicach, ul. Kilińskiego 

6,  w każdy wtorek, środę i czwartek w godzinach 8.00 – 10.00. Sekretariat radcy prawnego czynny 

codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 8.00. – 15.00, nr telefonu 76/845-40-42.”

URZĄD GMINY POLKOWICE OGŁASZA NABÓR KANDYDATÓW DO PRACY NA 
WOLNE STANOWISKA URZĘDNICZE

DS. INFORMATYZACJI IT 3
Więcej informacji na bip.polkowice.pl

oraz pod numerem telefonu: 76 847 41 50
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Bo rodzina to siła
Chociaż w Polsce rodzinna 
piecza zastępcza to wciąż temat 
trudny, bo kandydatów na 
tymczasową opiekę nad dziećmi 
stale brakuje to w powiecie 
polkowickim z roku na rok 
wzrasta świadomość   
o rodzicielstwie zastępczym, 
o potrzebie dialogu, wymianie 
doświadczeń i budowaniu 
zaplecza do kształtowania 
właściwych wzorców.  

Organizacje pozarządowe zwracają 
uwagę na zbyt małą liczbę kandydatów 
do pełnienia funkcji rodziny zastępczej. 
Według danych w Polsce funkcjonuje 
ok. 36,1 tys. rodzin zastępczych i 702 
rodzinne domy dziecka. W samym 
powiecie polkowickim dziś tę funkcję 
pełni ok. 71 rodzin, które pod opieką 
mają 135 dzieci. Nadal jednak wielu 
z nich czeka na to, by trafić do rodzi-
ny, bo zasługują na to, by wychowy-
wać się w warunkach zbliżonych do 

domowych. 
Sytuacja związana z pandemią, go-
spodarką i wojną na Ukrainie niestety 
sprzyja kryzysom rodzicielstwa, roz-
wojowi różnego rodzaju patologii, 
a w rezultacie doprowadza do tego, że 
już noworodki zaraz po urodzeniu tra-
fiają do pieczy zastępczej nie zaznając 
nigdy matczynego ciepła - wspomina 
Agnieszka Woźniak, dyrektor PCPR 
Polkowice. 
Rozwojowi pieczy zastępczej sprzyjać 
ma szereg prowadzonych przez nas 
działań. Priorytetem tej kadencji zarzą-
du powiatu jest właśnie usprawnienie 
działań związanych z pieczą zarówno 
tą instytucjonalną, jak i rodzinną. Pro-
wadzimy cykliczne spotkania z rodzi-
nami przy wsparciu psychologów, te-
rapeutów. Integrujemy to środowisko 
poprzez umożliwienie im platformy 
wymiany doświadczeń czy to na szcze-
blu oficjalnym, czy organizując liczne 
spotkania, rajdy rowerowe, festyny, 
warsztaty kreatywne. To podczas ta-
kich spotkań rodziny same dostrzegły 
swój potencjał, który chcą wykorzystać 

właśnie poprzez działalność pierwszej 
tego typu organizacji rodzin zastęp-
czych w regionie - zaznacza Jan Woj-
towicz, wicestarosta.  
Stowarzyszenie chcieliśmy założyć od 
początku, wiatru w żagle dostaliśmy 
po spotkaniach                                  z dyrekto-
rem PCPR i obecnymi władzami po-
wiatu. W kwietniu tego roku odbyło 
się pierwsze zebranie założycielskie 
stowarzyszenia, któremu nadaliśmy 
nazwę „Stowarzyszenie rodzin za-
stępczych Mieć Rodzinę”. Dopiero 
raczkujemy, jednak członków sta-
le przybywa. Nasze główne cele to 
kształtowanie     w młodych ludziach 
właściwych wartości rodzinnych tak, 
by w dorosłym życiu nie powielały 

błędów swoich rodziców. Chcemy 
także aktywnie wspierać przyszłe 
i obecne rodziny oraz promować  idee 
rodzicielstwa zastępczego – opowiada 
Joanna Krell,  inicjatorka prowadząca 
wraz z mężem rodzinny dom dziecka 
na terenie powiatu polkowickiego.   
Podczas organizowanego niedawno 
festynu rodzin zastępczych powiatu 
polkowickiego w Żabicach władze 
powiatu podziękowały wszystkim ro-
dzinom zastępczym za ich codzienną, 
niełatwą pracę,  a także przekazały na 
ręce władz nowo tworzonego stowa-
rzyszenia prezent, który bez wątpienia 
przyczyni się do aktywizacji ich działań. 

Magdalena Mikołajewska

NADESŁANE PRZEZ POWIAT POLKOWICKI

 Rozwojowi pieczy 
zastępczej sprzyjać 
ma szereg prowa-
dzonych przez nas 
działań. Priorytetem 
tej kadencji zarządu 
powiatu jest właśnie 
usprawnienie dzia-
łań związanych z pie-
czą zarówno tą insty-
tucjonalną, jak i  ro-
dzinną.

Jan Wojtowicz
WICESTAROSTA POLKOWICKI
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Czas na wakacje
Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej została 
wybrana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki, 
w ramach programu „Sportowe Wakacje +”, kra-
jowym operatorem konkursu na dofinansowanie 
obozów sportowych. Na realizację zadania MSiT 
wraz z Fundacją przeznacza łącznie 15 000 000 zł. 
W ramach konkursu organizacje pozarządowe 
mogą ubiegać się o dofinansowanie kosztów obo-
zów sportowych wyjazdowych odbywających się 
w terminie od 1 kwietnia do 31 grudnia 2022 roku. 
Wnioski o dofinansowanie obozów sportowych 
można składać do 31 lipca  lub do wyczerpania 

środków przeznaczonych na dofinansowanie. 
Wnioski o refundację kosztów obozu można 
składać do 30 czerwca Refundacja dotyczy obo-
zu, którego realizacja rozpoczęła się przed dniem 
złożenia wniosku. O dofinansowanie mogą ubie-
gać się organizacje pozarządowe zarejestrowane 
w Polsce, które w ramach swojej podstawowej 
działalności statutowej realizują zadania związane 
z upowszechnianiem sportu i kultury fizycznej tj.  
w szczególności:  związki stowarzyszeń, stowa-
rzyszenia, fundacje.
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Chce pobić fryzjerski rekord Guinessa 
Krzysztof Perlański z Polkowic chce pobić fryzjerski rekord Guinessa w grupowym strzyżeniu podczas oficjalnego bicia rekordu na stadio-
nie Tarczyński Arena Wrocław. Wydarzenie potrwa od 24 do 26 czerwca. Bicie rekordu Guinnessa odbędzie się 25 czerwca.

W biciu rekordu może pomóc każdy. Grupa fryzjerów wciąż szuka 
modeli, którzy zechcą użyczyć swoich włosów, by pobić rekord świata.
– Potrzebujemy ponad 375 chętnych, ale nasze ambicje są dużo więk-
sze. Zachęcam wszystkich, którzy zechcieliby nam pomóc w biciu re-
kordu, do zgłoszeń – zachęca Krzysztof Perlański, polkowicki fryzjer, 
który znalazł się w grupie mistrzowskiego Mario Mayera.
Wspólnie z innymi, światowymi sławami fryzjerstwa podejmą się po-
bicia rekordu sprzed 9 lat. Wówczas to australijscy fryzjerzy w osiem 
godzin ostrzygli 375 osób.
– Ambicje mamy dużo większe. Jeśli będzie to 500, 600 osób, podej-
miemy się próby w osiem godzin. Zachęcam do wspólnej zabawy, 
która na stałe może zapisać nasze Polkowice na kartach fryzjerskiej 
historii – mówi.
Strzyżenie musi być nagrywane przez osiem godzin bez przerwy. Co 
ważne, kandydaci, którzy zechcą tego dnia pomóc fryzjerom w biciu 
rekordu, powinni mieć odpowiedniej długości włosy. Na bokach mi-
nimum 2 cm, góra 8 cm. Mogą być dłuższe.
– Oczywiście zapraszamy bez względu na płeć. Ważne, aby włosy były 
odpowiedniej długości – podkreśla Krzysztof Perlański.
Wydarzenie nazywa się „Back to 50`s Retro Challenge” i towarzyszyć 
jej będą nie tylko fryzjerskie pokazy, ale również samochodowe. Pro-
fesjonaliści zmierzą się także w zawodach fryzjerskich, w kategoriach 
pomadpour styl retro Elvis Presley, pin up styl retro oraz flattop styl 
retro. 
- Nietypowa promocja Polkowic, ale może być i efektywna, i efektow-
na – zaznacza burmistrz Łukasz Puźniecki. – Pan Krzysztof Perlań-
ski będzie rywalizował w swojej dziedzinie z mistrzami tego zawodu 
i mocno będziemy mu kibicować w biciu rekordu. Miejmy nadzieję, 
że polkowicki przedsiębiorca ten sukces osiągnie- dodaje.

Marcin Z. 

AQUAPARK
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Ruszyli z kijkami 
po medale 
Uczniowie szkół podstawowych wzięli udział w mistrzostwach Po-
lkowic w Nordic Walking, zorganizowanych na stadionie lekkoatle-
tycznym. Były to jednocześnie eliminacje do mistrzostw świata w tej 
dyscyplinie, które odbędą się w rejonie Szklarskiej Poręby. 

- Polkowice są pierwszym w Polsce miastem, 
gdzie jest tak duża frekwencja – podkreśla Bog-
dan Grygorowicz ze Stowarzyszenia „Aktywni 
Zagłębia Miedziowego”, współorganizatora 
eliminacji, sędzia główny. -  Jesteśmy zaszoko-
wani, że Polkowice mają taką młodzież, która się 
rozwija. Wytypujemy około trzydziestu uczniów, 
którzy we wrześniu będą reprezentować swoje 
miasto w Szklarskiej Porębie na mistrzostwach 
świata szkół podstawowych. 
Młodzież podzielona była na dwie grupy i dwa 
dystanse: do 14 lat – pięć okrążeń i starsi – sześć 
okrążeń. Choć dla wielu uczniów maszerowanie 
z kijkami jest czymś nowym, to emocji i rywali-
zacji na trasie nie brakowało. 
- Tak naprawdę, z kijkami szłam na zawodach po 
raz pierwszy, było dosyć ciężko, ale dałam radę – 
stwierdziła Lena z polkowickiej „czwórki”.
Podobnie debiutowała jej szkolna koleżanka 

Zosia, choć jak zaznaczyła, wcześniej kilka razy 
maszerowała z kijkami podczas treningów. 
- Myślę, że mam szansę zakwalifikować się – mó-
wił przed startem Julian z SP nr 3. – Mieliśmy 
lekcje z panem i myślę, że pójdzie dobrze. Udział 
w mistrzostwach to byłoby coś, zwłaszcza że ni-
gdy nie brałem udziału w takich zawodach. 
Uczniowskiej rywalizacji przyglądał się bur-
mistrz Polkowic.  
- Chcemy zachęcić młodzież do tego, aby aktyw-
nie spędzała czas, a eliminacje do mistrzostw 
świata są dodatkowym atutem tej imprezy – 
mówi burmistrz Łukasz Puźniecki. – Bardzo się 
cieszę, że polkowicka młodzież tam trafi i spo-
tka się ze światową czołówką w tej dyscyplinie 
– dodaje. 
Gratulujemy wytypowanym na mistrzostwa 
świata. Za wszystkich będziemy trzymać kciuki. 

ULK

Uczcili 75. rocznicę 
działalności klubu 
Szachiści z całego Dolnego Śląska zjechali do Suchej Górnej na turniej 
zorganizowany z okazji 75-lecia KS Górnik Polkowice. 

- Nasza sekcja szachowa istnieje w klubie od czte-
rech lat - mówi organizator i sędzia turnieju Jaro-
sław Werner. - Organizujemy turnieje, szkolimy 
się i wyjeżdżamy na zawody oczywiście. Sekcja 
liczy 25 zawodników i ciągle są osoby zaintere-
sowane, by do niej dołączyć. 

W turnieju, w trzech kategoriach wiekowych, 
uczestniczyło 24 zawodników z okolic z Lubi-
na, Legnicy, Głogowa, Wrocławia oraz gracze 
z Ukrainy. Rozegrano siedem rund. Każdy za-
wodnik miał na swoje ruchy 10 minut plus 5 se-
kund za każdy wykonany ruch. Nie zanotowano 
porażek przez przekroczenie czasu. Nagrodami 
były puchary, medale i dyplomy, a także upomin-
ki ufundowane przez gminę Polkowice. Wręczali 
je sędzia Jarosław Werner i sołtys Suchej Górnej 
Stanisław Gnat.

Zwycięzcy poszczegól-
nych kategorii: 
do 13 lat

1. miejsce Marcel Misiek
2. miejsce Jakub Owad
3. miejsce Markiym Skochylyas
Kategoria do 18 lat
1. miejsce Kacper Werner
2. miejsce Krzysztof Mydłowski
3. miejsce Paweł Bilicki
Kategoria OPEN
1. miejsce Michał Grzebieniowski
2. miejsce Piotr Frąc
3. miejsce Paweł Frąc
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Wielkie święto koszykówki 
ulicznej w Polkowicach
Słoneczna pogoda, dobra hip-hopowa muzyka i przede wszystkim koszykarska rywalizacja na wysokim poziomie. Turniej McDonald’s 
Streetball Polkowice 2022 odbył się po dwóch latach pandemicznej przerwy i przyciągnął na boiska przy SP3 całe rodziny.

– Bardzo się cieszę, że po przerwie, 
związanej z pandemią, wracamy do 
tej imprezy w naszym mieście. Takie 
wydarzenia są niezwykle ważne, bo 
pokazują, jak ważne są aktywność 
fizyczna i aktywizacja polkowickiej 
młodzieży, dzieci, ale i dorosłych. Po-
goda na pewno będzie sprzyjać osią-
ganiu najlepszych rezultatów. Życzę 
zawodnikom przede wszystkim gry 
fair play – mówił na początku im-
prezy Łukasz Puźniecki, burmistrz 
Polkowic, który objął wydarzenie 
honorowym patronatem i oficjalnie 
otworzył tegoroczny turniej.
Na początku imprezy, obok toczą-
cych się rozgrywek grupowych 
w kategoriach OPEN mężczyzn i ko-
biet, rywalizowali ze sobą najmłodsi. 
Najlepsze okazały się podopieczne 
polkowickiej Akademii Koszykówki.
– Dobrze rozegrałyśmy te mecze. 
Była dobra obrona i dobre rzuty. 
Najlepsze, że nie było innych dziew-
czyn do gry, więc dogadałyśmy się 
z sędziami i grałyśmy przeciwko 
chłopakom. Mówili nam, że nie 
mamy z nimi szans i  po co z nimi 
gramy. No i wygrałyśmy dwa razy! 
– cieszyły się Blanka, Maja, Monika 
i Lena, czyli drużyna „Basket Girls”.
Organizatorzy przewidzieli atrak-
cje dla najmłodszych pasjonatów 
sportu. Dzieci w wieku 3-6 lat brały 
udział w konkurencjach sporto-
wych, takich jak tor przeszkód czy 
przeciąganie liny. Wszystkie malu-
chy otrzymały pakiety startowe z ko-
szulkami i zdrowymi przekąskami, 
a po zawodach nagrody rzeczowe od 
jednego ze sponsorów głównych – 
McDonald’s Polkowice.
– McDonald’s cały czas promuje 
zdrowy styl życia. Pandemia spowo-
dowała, że nasza młodzież siedziała 
w domu i mało się ruszała. Mamy 
więc okazję by przypomnieć, że 
ruch to zdrowie – mówi Marek Ba-
raniecki, licencjobiorca restauracji 
McDonald’s w Polkowicach.

Polkowicki McDonald’s od pierw-
szej edycji sponsoruje turniej, które-
go pomysłodawcą jest radny Tomasz 
Szulc.
– Koszykówka jest obecna w moim 
sercu od zawsze. Wcześniej pra-
cowałem w polkowickim MKS-ie, 
sporo też grałem na osiedlowych bo-
iskach. Na turnieju zdecydowaliśmy, 
jako samorządowcy, wystawić swoją 
drużynę – mówi Tomasz Szulc, rad-
ny Rady Miejskiej w Polkowicach.
Wraz z nim w turniej McDonalds 
Streetball od początku angażuje się 
także radny Robert Drobina.
– Przed objęciem mandatów w ra-
dzie miejskiej organizowaliśmy 
turnieje od kilku lat. Nie tylko Mc-
Donald’s Cup, ale też Streetball Ni-
ght. W latach 2020 i 2021 mieliśmy 
przerwę wymuszoną pandemią, ale 
powoli ruszamy. Wspieramy orga-
nizatorów naszym doświadczeniem 
– mówi Robert Drobina. 
Podczas imprezy odbyła się też akcja 
charytatywna. Chętni mogli wziąć 
udział w konkursie rzutów za trzy 
punkty. Uczestnictwo kosztowało 5 
zł. W sumie uzbierano 1000 zł i ca-
łość przeznaczono na wsparcie reha-
bilitacji 4-letniego Marcinka, który 
jest pod opieką Dolnośląskiej Fun-
dacji Rozwoju Ochrony Zdrowia. 
Oprócz sponsorów głównych, jak 
gmina Polkowice i restauracja Mc-
Donald’s Polkowice, turniej wspie-
rali jeszcze m.in.: PSB Mrówka 
Polkowice, hurtownia Stępień Po-
lkowice czy Cuprum Arena. Gwa-
rantowało to atrakcyjne nagrody 
oraz bogate pakiety startowe dla 
wszystkich uczestników.
Kategorię OPEN kobiet zwycię-
żyły koszykarki, które na co dzień 
reprezentują pierwszoligowy Dijo 
Maximus Kąty Wrocławskie, a któ-
re w turnieju grały pod nazwą Pati 
Team.
– Jesteśmy zmotywowane i wygry-
wamy to. Gramy swoje jak zawsze. 

Freestyle. Nie miałyśmy przerwy 
podczas pandemii. Byłyśmy cały 
czas w treningu i rozgrywałyśmy 
mecze w pierwszej lidze – mówiły 
przed wejściem na boisko Agniesz-
ka Łukasik i Patrycja Tomaszewicz 
z Pati Team.
Wśród mężczyzn najlepsi okazali się 
wrocławianie z USC 3×3. Zgarnęli 
tym samym główną nagrodę tur-
nieju, czyli 2000 zł. To był ich trzeci 
turniej po pandemii i jak nam powie-
dzieli, od początku byli zmotywowa-
ni i grali z szacunkiem do każdego 
rywala.
– Nigdy nie podchodzimy lajtowo – 
mówi Mateusz Kasiński z USC 3×3.
– Mamy szacunek do przeciwnika. 
Nigdy nie odpuszczamy. Nie gramy 
na pół gwizdka – wtóruje mu kolega 
z drużyny Paweł Gałczyński.
– Tak, jak mówi stare porzekadło 
„Dopóki piłka w grze…”. Zawsze 
podchodzimy zmotywowani. Nie-
ważne, jaki jest przeciwnik. A tym 
bardziej, gdy gramy fazę pucharo-
wą, gdy jedno potknięcie może zdys-
kwalifikować nas z całego turnieju 
– skwitował Grzegorz Olech.
Nagrodę główną wręczył wicesta-
rosta polkowicki, gdyż oprócz pa-
tronatu burmistrza Łukasza Puź-
nieckiego, imprezę wspierały także 
władze powiatu.
– Powiatu polkowickiego nie mogło 
tutaj zabraknąć. Zawsze wspieramy 
dobre inicjatywy, a ta łączy ze sobą 
koszykówkę i bliski mi hip-hop, 
a także gwarantuje dobrą zabawę 
na świeżym powietrzu dla całych ro-
dzin. Super, że polkowicki Streetball 
został reaktywowany po pandemii. 
Życzę kolejnych edycji przy dobrej 
frekwencji i świetnej pogodzie – 
mówi Jan Wojtowicz, wicestarosta 
polkowicki.

Edyta Drzymała

SPORT
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Kocha to, co robi, bo jest w swojej bajce
Świadomie została trenerką lekkoatletyki i nigdy nie żałowała swojej życiowej decyzji. Cał-
kowicie poświęciła się królowej sportu i nie wyobraża sobie innego życia. Cieszą ją sukcesy za-
wodników, a ich medale są dla niej największą nagrodą. Tą osobą jest Dorota Wojciech  Pierz-
chała, z którą rozmawia Ryszard Flisiewicz. 

Od wielu lat pracuje pani jako 
nauczyciela wychowania fizycz-
nego w Szkole Podstawowej 
numer 3 w Polkowicach.  
To chyba był strzał w dzie-
siątkę, patrząc na pani za-
angażowanie zawodowe.

To prawda. Lubię swoją pracę i pomimo dłu-
giego stażu, 39 lat, ciągle chce mi się praco-
wać z dziećmi i młodzieżą. Nie wyobrażam 
sobie, że mogłabym robić coś innego. Wiem 
o tym, bo po ukończeniu szkoły średniej mia-
łam bardzo krótki epizod pracy w zakładach 
górniczych. To zdecydowanie nie była moja 
bajka.

Nie każdy wie, że jest pani rów-
nież trenerką lekkiej atletyki. 
Zawsze kojarzony jest z tą dys-
cypliną pani mąż - Robert Pierz-
chała. Skąd taki wybór? Czy 
jest to rywalizacja małżeńska?

Większość moich znajomych, zdając eg-
zaminy na AWF wybierała kierunek na-
uczycielski. Ja zrobiłam inaczej, od razu 
wybrałam kierunek trenerski i nigdy nie 
żałowałam tej decyzji. W tym czasie jeszcze 
trochę ,,bawiłam” się trenowaniem lekkiej 
atletyki w Zagłębiu Lubin. Mój mąż zajmu-
je się lekkoatletyką od kilkudziesięciu lat. 
O żadnej rywalizacji nie ma mowy, za to 
mam możliwość czerpania z doświadczenia 
i wiedzy męża.

Trenując wspólnie z mę-
żem lekkoatletykę, państwa 
podopieczni osiągają dużo 
sukcesów. Jak to się robi? 
Czy małżeństwo trenerów 
w jakimś stopniu pomaga?

Każde z nas ma swoją grupę treningową, 
za którą odpowiada. Na przestrzeni lat nasi 
zawodnicy zdobywali medale mistrzostw 
Polski, ustanawiali rekordy Polski. Aktual-
nie troje z nich jest na czołowych miejscach 
w statystykach PZLA. Kluczem do sukcesu 
jest znalezienie odpowiedniego zawodnika, 

systematyczna praca i wiara, że proces tre-
ningowy przyniesie oczekiwane rezultaty. 
To, że z mężem uprawiamy ten sam zawód 
sprawia, że rozumiemy swoją nieobecność 
w domu, ciągły brak czasu i codzienny po-
śpiech. Poza zrozumieniem, wspieramy się 
wzajemnie.

Praca z młodymi ludźmi wy-
maga dużo cierpliwości, ale 
daje chyba dużo satysfakcji?

Sport uczy pokory i cierpliwości. Te cechy są 
bardzo przydatne w życiu. Każdy zawodnik 
ma swoje marzenia i cele. Medale na najważ-
niejszych zawodach są nagrodą zarówno dla 
zawodnika, jak i trenera. Jednak nie każdy 
zawodnik zostanie medalistą. Dla mnie jako 
trenerki równie ważny jest fakt, że zawod-
nik przełamuje kolejne bariery i poprawia 
swoje rekordy życiowe. Lekkoatletyka jest 
dyscypliną wymierną. Jestem zadowolona 
zarówno z wyników swoich podopiecznych, 
jak i z tego, że są młodymi fajnymi ludźmi. 
Lubię z nimi przebywać. 

Z tego, co wiem, w sezonie 
lekkoatletycznym, jest pani 
bardzo zapracowaną osobą 
a co z życiem prywatnym? 
Ma pani czas na rozrywki?

Sezon lekkoatletyczny jest długi. Zimą za-
wody halowe, od końca kwietnia do połowy 
października sezon letni. Często w sezonie 
zawody rozgrywane są w sobotę lub nie-
dzielę. Niestety w pobliżu nie ma żadnej hali 
sportowej, więc zimą startujemy w Łodzi, 
czeskim Jabloncu, w Pradze, w Dreźnie. 
W sezonie letnim są wyjazdy do Jeleniej 
Góry, Karpacza, Wrocławia, Oleśnicy... Taki 
wyjazd to 8-10 godzin. Ja pracuję, zawodnicy 
uczą się, więc czasu na wypoczynek nie ma 
za dużo. W sezonie letnim oprócz zawodów 
klubowych są też zawody szkolne, w których 
biorą udział nasi zawodnicy, uczniowie po-
lkowickich szkół. Większość mojego życia 
związana jest z pracą, mam duże wsparcie 
i zrozumienie w rodzinie. Staram się zna-
leźć odrobinę czasu na przyjemności - rano 
pływanie, wieczorem książką, film, relacje 

sportowe. Na więcej przyjemności będę mia-
ła czas na emeryturze. 

Co w pracy trenerki jest naj-
ważniejsze? Warsztat tre-
nerski? A może szczęście do 
utalentowanych zawodników?

W pracy trenera ważnych jest wiele czynni-
ków. Wiedza i doświadczenie trenerskie bez 
zawodnika nic nie znaczą. Utalentowanych 
zawodników jest wielu, trzeba ich tylko zna-
leźć i zachęcić do treningu. Mam ułatwione 
zadanie, bo pracuję w szkole, gdzie robimy 
sprawdziany lekkoatletyczne. Obserwuję 
też uczestników zawodów szkolnych, cza-
sem rodzice przyprowadzają swoje dzieci. 
A potem systematyczna praca, sprawdziany, 
zawody. 

Pani życie związane jest ze 
sportem. Jest pani trenerką, 
a czy kiedykolwiek odnosiła 
pani sukcesy jako zawodnik? 

Na różnych etapach swojego życia ama-
torsko bawiłam się wieloma dyscyplina-
mi sportowymi. Przez kilka lat uprawia-
łam biegi krótkie: 100m, 200m, sztafeta 
4x100mw Zagłębiu Lubin. W tym czasie 
sekcja LA uzyskała awans do I ligi. Odległe, 
ale przyjemne wspomnienia.

Sezon lekkoatletyczny 
w pełni. Jakie plany na po-
zostałą część sezonu?

Teraz wyjeżdżamy do Sieradza na mistrzo-
stwa Polski LDK (Lekkoatletyka Dla Każ-
dego). W lipcu zgrupowanie w Szklarskiej 
Porębie, potem mistrzostwa Polski juniorów 
młodszych, przygotowanie do mistrzostw 
województwa, makroregionu i mistrzostw 
Polski młodzików, które odbędą się we wrze-
śniu. Wakacje znów będą pracowite. Mam 
nadzieję, że uda mi się wygospodarować 
kilka dni na relaks nad morzem.

Tak na koniec - czy mamy 
w Polkowicach innych tre-
nerów którzy specjalizu-
ją się w lekkoatletyce?

Przede mną w klubie pracowała pani Do-
rota Kołodziejczyk-Iwanowska. Jest tre-
nerką lekkoatletyczną i nauczycielką wf 
w SP 1 , prowadzi zajęcia w swojej szkole. 
Jej podopieczni z sukcesami uczestniczą 
w zawodach szkolnych. W Polkowicach 
wielu nauczycieli wf-u robi sprawdziany 
lekkoatletyczne i przychodzi z młodzieżą 
i dziećmi na zawody. 

Jakie jest pani Marzenie?

Chciałabym nadal być zdrową, aktywną 
i pozytywnie nastawioną osobą. Może moi 
zawodnicy odniosą sukcesy sportowe i będą 
szczęśliwymi ludźmi. Może przeczytam 
książki, które czekają na swoją kolej, obejrzę 
może spektakle teatralne i filmy. Może ludzie 
nadal będą uśmiechali się do mnie. Mam też 
marzenia osobiste, ale o tym cicho, sza.

SPORT Lekkoatletyka

Michał Kuziemka, Bartosz Wietuszyński oraz Dagmara 
Janczak wywalczyli medale podczas zawodów lekkoatle-
tycznych. Michał Kuziemka U 14 zawodnik LKS Polko-
wice był bezkonkurencyjny w pchnięciu kulą, uzyskał od-
ległość 11,89m poprawiając trzeci raz własny najlepszy 
wynik w Polsce. Tym zwycięstwem zapewnił sobie udział 
w finale Mistrzostw Polski LDK. Podczas Jeleniogórskiego 
Mityngu Lekkoatletycznego rozegrano Mistrzostwa Dol-
nego Śląska LDK w kategorii U16. Złoty krążek w wielo-
skoku zdobył Bartosz Wietuszyński wynikiem 11,71m, 
tym samym zapewnił sobie start w Mistrzostwach Polski 
LDK. W tej samej konkurencji Dagmara Janczak wyska-
kała srebrny medal z nowym rekordem życiowym 10,69m. 
Marzena Adamczyk wywalczyła srebrny medal w rzucie 
dyskiem, Barbara Gadzińska złoty medal w rzucie dyskiem, 
srebrny w rzucie oszczepem i brązowy w pchnięciu kulą, 
natomiast Renata Szykulska zdobyła złoty medal w trój-
skoku i dwa srebrne medale w skoku w dal i w biegu na 
100m podczas 32 Mistrzostw Polski Masters. Dla Barbary 
Gadzińskiej i Renaty Szykulskiej mistrzostwa Polski były 
ostatnim sprawdzianem i zarazem szlifem przed mistrzo-
stwami Świata Masters, które już niebawem odbędą się 
w Tampere w Finlandii (28 czerwca-10 lipca). 

Szachy

W Suchej Górnej odbył się turniej szachowego z okazji 
75-lecia KS Górnik Polkowice. W kategorii do 13 lat pierw-
sze miejsce zajął Marcel Misiek, drugi był Jakub Owad 
a trzeci Markiym Skochylyas. W kategorii do 18 lat tur-
niej wygrał Kacper Werner, drugie miejsce zajął Krzysztof 
Mydłowski a na trzeciej pozycji uplasował się Paweł Bilicki. 
W kategorii OPEN najleszym szachistąokazał się Michał 
Grzebieniowski, drugi był Piotr Frąc a trzecie miejsce zajął 
Paweł Frąc.

Podnoszenie ciężarów

Cztery medale przywieźli reprezentanci KPC Górnik 
Polkowice z Młodzieżowych Mistrzostw Polski do lat 23. 
Martyna Mojsa, która wystąpiła w kategorii wagowej do 
64 kg, z wynikiem 135 kg w dwuboju (55 kg w rwaniu i 80 
kg w podrzucie) zdobyła brązowy medal. Startujący w ka-
tegorii wagowej do 96 kg Jakub Michalski zdobył srebrny 
medal – 320 kg w dwuboju (140+180). W kategorii wago-
wej do 102 wystąpił Daniel Kołecki, który zaliczył wszystkie 
6 podejść, poprawił rekordy życiowe i z wynikiem 340 kg 
w dwuboju (152+188) zdobył tytuł mistrza Polski do lat 
23. Patryk Sawulski, wywalczył tytuł wicemistrza Polski 
do lat 23. W klasyfikacji Sinclaira spośród wszystkich 
startujących zawodników Daniel Kołecki zajął 5. miejsce, 
Patryk Sawulski – 7. miejsce, a Jakub Michalski 9. miejsce. 
W klasyfikacji klubowej wśród mężczyzn KPC Górnik Po-
lkowice zajął 3. miejsce.
Martyna Mojsa (KPC Górnik Polkowice) wywalczyła tytuł 
akademickiej wicemistrzyni Polski w podnoszeniu cięża-
rów. Martyna wystartowała w kategorii wagowej do 59 kg. 
W rwaniu uzyskała 62 kg natomiast w podrzucie zaliczyła 
75 kg co dało jej w dwuboju 137 kg. Wynik 62 kg w rwaniu 
jest nowym rekordem Martyny. 

Koszykówka - młodzieżowa

Dolnośląski Związek Koszykówki podsumował sezon 
2021/2022. Sporo nagród trafiło w ręce przedstawicieli 
MKS Polkowice. Tytuł MVP Dolnego Śląska kobiet w ka-
tegorii U15 w głosowaniu internetowym  otrzymała Domi-
nika Puzio, a w kategorii U17 Julia Latos. Ponadto MKS 
Polkowice został uznany najlepszym żeńskim Klubem Ko-
szykówki na Dolnym Śląsku. Nagrodę za zdobycie srebr-
nego medalu Mistrzostw Polski Kobiet w kategorii U15 
odebrał osobiście trener Sebastian Rudnicki . W konkur-
sach rzutów za 3 punkty zwyciężyły, odpowiednio w swych 
kategoriach, Paulina Klich oraz Klaudia Pilichowska.

Strzelectwo

W Bydgoszczy odbyły się Mistrzostwa Polski w pistolecie 
sportowym i dowolnym oraz Złota Krócica. Polkowice 
reprezentował zawodnik Skorpiona Mikołaj Zarzycki. 
W konkurencji pistolet sportowy (Psp30+30) Mikołąj 
wygrał, strzelając swój rekord życiowy. Polkowiczanin 
uzyskał tytuł Mistrza Polski 2022. W pistolecie szybko-
strzelnym w ramach Złotej Krócicy, Mikołaj również był 
bezkonkurencyjny i zajął pierwsze miejsce, zaś w pneu-
matyku był trzeci.

Sztuki walki

Zawodnicy Armii Kids Polkowice mieli przyjemność 
uczestniczyć w lidze sparingowej organizowanej przez 
Vorenus Jawor. Świetna inicjatywa przyciągnęła kilkudzie-
sięciu zawodników z regionu.  Szeregi reprezentantowa-
ne były głównie przez najmłodsze pokolenie wojowników, 
czyli Armię Kids. Dżesika Wilk, Borys Dolny, Olek Medyń-
ski, Lena Rezler, Kacper Tokarek, Natan Kąca, Iwan, Iwan 
i Danil - każdy z nich pokazał się wręcz znakomicie i z każ-
dego możemy być dumni. W starszej grupie wiekowej uda-
nie zaprezentował się 17-letni Bartek Balik, który w dwóch 
pojedynkach rywalizował z o wiele starszymi zawodnikami 
oraz Kornel Koziarz, który dominował w starciu z silnym 
fizycznie rywalem. SP

O
R

T 
TE

LE
G

R
A

M
 *

 S
PO

R
T 

TE
LE

G
R

A
M

 *
 S

PO
R

T 
TE

LE
G

R
A

M
 *

 S
PO

R
T 

TE
LE

G
R

A
M

 *
 S

PO
R

T 
TE

LE
G

R
A

M
 *

 S
PO

R
T 

TE
LE

G
R

A
M

 *

DOROTA WOJCIECH  PIERZCHAŁA
TRENERKA
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Przełajem przez gminę Polkowice. I chęcią pomocy 
W Polkowicach odbędzie się siódmy etap maratonu MTB. 3 lipca na starcie staną zarówno zawodowcy, jak i ama-
torzy. Będą też specjalne kategorie i wiele atrakcji dla dzieci. Impreza ma też wymiar charytatywny. Jej współor-
ganizatorem jest Gmina Polkowice. 

Grand Prix Kaczmarek Electric MTB 
to drugi pod względem wielkości 
maraton kolarski. Cykl wyścigów 
rozgrywany jest na trasach woje-
wództw: lubuskiego, wielkopolskiego 
i dolnośląskiego od wiosny do jesieni. 
Siódmy etap zaplanowano na 3 lipca 
w Polkowicach. 

- Ścigamy się w terenie nie na szosie 
- mówi Joanna Balawajder, koordy-
nator Grand Prix Kaczmarek Elec-
tric MTB. – Maraton rozgrywa się 
przede wszystkim w lasach, na kilku 
dystansach. Najkrótszy to 10 kilome-
trów Młodzik i Fun, później Mini – 
dwadzieścia parę kilometrów, Mega 

– około 40 i Giga, najdłuższy - około 
60 kilometrów. 

Wyścigi dla najmłodszych przeprowa-
dzane są w kategoriach wiekowych: do 
4 lat (100-150 m), 5-6 lat (200-400 
m), 7-8 lat (500-800 m) oraz 9-10 lat 
(1000-1500 m).  
 
Do startu szykują się już 
polkowiccy amatorzy 
kolarstwa przełajowego. 

- Jeżdżę w Mini, na ile sił starczy, na 
tyle kręcimy – mówi pan Marcin, któ-
ry do wyścigu przygotowuje się razem 

z synem. -  Junior pojedzie swoje, to 
chyba jakieś 800 metrów. Tak się ba-
wimy rodzinnie.  

- Jeżdżę od dłuższego czasu, a tym 
razem będę się ścigał na najkrótszym 
dystansie, czyli Mini – wyznaje Witold 
Biedrzycki, polkowiczanin. – W MTB 
sytuacja na trasie zmienia szybko, dy-
namicznie. Niektórzy mówią, że na-
wet nowe receptory w mózgu się two-
rzą, jak się jeździ na MTB i zestarzeć 
się nie można – dodaje z uśmiechem. 
– Zapraszam na wyścig, a polkowicka 
trasa jest ciekawa, naprawdę godna, 
żeby ją przejechać.  

Współorganizatorem etapu 
jest Gmina Polkowice. 

- Promocja gminy poprzez sport to 
bardzo dobra forma promocji – pod-
kreśla Roman Tomczak, rzecznik ma-
gistratu. – Mamy fantastyczne trasy 
w okolicach ścieżki zdrowia. Trenując 
w młodości kolarstwo w Górniku Po-
lkowice byłem tutaj wiele razy i wiem, 
że są to wymagające, ale piękne trasy. 
Jeżeli ta impreza znajdzie w naszym 

mieście chętnych i kolarstwo MTB 
będzie się rozwijało, to pomyślimy 
o tym, czy tych tras nie nanieść na stałe 
na mapę gminy albo zrobić aplikację, 
która by je opisywała. Oczywiście, by-
łyby to trasy o różnym stopniu trudno-
ści, tak by każdy znalazł coś dla siebie.  

Dodajmy, że w miasteczku zawodów 
powstanie specjalna Strefa Dziecka 
z dmuchanym placem zabaw, zjeż-
dżalnią i innymi atrakcjami.

Impreza ma też wymiar charytatywny. 
Tradycją jest przeznaczanie części wpi-
sowego na rzecz pomocy mieszkańco-
wi gminy, na terenie której odbywa się 
dany etap maratonu. W Polkowicach 
zbiórka przeznaczona jest dla Piotru-
sia Augustyniaka, który ma bardzo 
rzadkie zaburzenie genetyczne zwa-
ne Zespołem Wiedemanna-Steinera 
oraz kraniosynostozę złożoną (zro-
śnięte szwy czaszkowe) na tle wady 
wrodzonej-genetycznej. Chłopiec wy-
maga stałej rehabilitacji i współpracy 
z różnymi specjalistami. 
  

ULK

SPORT

Niezmiernie się cieszę, że 
ta prestiżowa impreza tra-
fia do Polkowic. Ona ma 
wymiar nie tylko sporto-
wy, ale też charytatywny. 
W trakcie imprezy będzie-
my zbierać środki dla Pio-
trusia, mieszkańca naszej 
gminy. Serdecznie zapra-
szam do udziału. Przewi-
dziane są liczne atrakcje, 
zwłaszcza dla najmłod-
szych. Będzie to również 
okazja do tego, aby po-
znać walory polkowickiej 
przyrody, głównie tras, 
jakie posiadamy.        

Łukasz 
Puźniecki

BURMISTRZ POLKOWIC
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